
W SPRAWIE SPRZEDAŻY „ARKAD” I „JAWORZANKI”

Mamy kilka pytań-..
,,W odpowiedzi na artykuł „Jaworzanka 

i hotel Arkady zmieniają właściciela” z 
dnia 3 kwietnia br. wyjaśniamy Czytel
nikom:

— obiekt został zakupiony przez Teresą 
i Krzysztofa Ordę za cenę wynegocjowa
ną w trzecim przetargu (ogłaszane trzy
krotnie w „Gazecie Robotniczej”, która o 
50 procent była wyższa od wyceny rzeczo
znawcy. Dokumenty do wglądu u poprzed
niego właściciela;

— zamierzamy przy hotelu uruchomić 
Dom Handlowy jeszcze przed świętami 
wielkanocnymi;

— firma przewiduje zatrudnić 35 osób.
Na przyszłość prosimy redakcję, aby

przed wydrukowaniem listów wywołują
cych uizębników do „tablicy” i tworzą
cych posmak afery najpierw sprawdzić 
fakty.

Sukcesów w pracy dziennikarskiej 
życzy Firma Arkady

PS. Pozdrowienia dla wszystkich „bez
interesownych” anonimowych pisarzy i 
informatorów telefonicznych, dla których 
hasło „...łączcie się” jest wciąż aktualne. 

*
Przypomnijmy, że w początkach mar

ca br. na naszych łamach opublikowali
śmy list zaniepokojonego Czytelnika, po
sądzającego miejskie władze o sprzedaż 
po niezwykle niskiej cenie hotelu „Ar
kady” i restauracji „Jaworzanka” . Wyja
śniliśmy wówczas, że hotel i restauracja 
nie były własnością miasta, lecz Wo
jewódzkiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Turystycznej „Piast-Tourist” w Legnicy. 
Przedsiębiorstwo to, w ramach procesu 
prywatyzacji, sprzedało te obiekty.

26 marca br. otrzymaliśmy od właści
cieli firmy „Arkady” , państwa Teresy i

Krzysztofa Ordów, pismo o następującej 
treści:

Pouczeni przez właścicieli firmy „Arka
dy” o ciążących na nas, jako dziennika
rzach, obowiązkach, poczuliśmy się zobo
wiązani do dopisania dalszych szczegó
łów tej historii. Na początek odwiedzili
śmy poprzednią ajentkę hotelu „Arkady” 
i restauracji „Jaworzanka” p. Stanisławę 
Stochaj. Oto, co nam powiedziała:

Pierwszy przetarg na sprzedaż lub 
„podjęcie innej formy wspólnego przed
sięwzięcia” m.in. hotelu „Arkady” i re
stauracji „Jaworzanka” ogłoszono na ła
mach „Gazety Robotniczej” 7 październi
ka 1992 roku. Ogłoszenie zawierało infor
mację, że jest to przedwojenny, zabytko
wy obiekt hotelowy, zmodernizowany w 
1966 roku, o kubaturze budyniu 7300 m 
sześciennych, z 50 miejscami hotelowymi 

brąz 95 miejscami w restauracji. (Pani 
Stanisława Stochaj stwierdziła, że w rze
czywistości restauracja miała 120 miejsc). 
Aktualną wartość rynkową nieruchomości 
ustalą biegli Urzędu Wojewódzkiego — 
napisano.

Dodajmy w tym miejscu, że biegły po
jawił się w recepcji hotelu „Arkady” do
piero 8 stycznia 1993 roku o godz. 14.30, 
oświadczył, że przyjechał wycenić budy
nek i po około 30 minutach, oglądnąwszy 
pobieżnie restaurację i hotel, wyjechał. 
Tak nam oświadczyła p. Stanisława Sto
chaj.

28 października p. Stanisława Stochaj, 
powołując się na ogłoszenie w „Gazecie 
Robotniczej” z dnia 7 października, złoży
ła swoją ofertę dzierżawy hotelu i re
stauracji od 1 stycznia 1993 roku. Nadmie
niła, że prowadzi te obiekty od 1977 r., od 
1 lutego 1979 r. na warunkach umowy
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TYGODNIK czwartek, 22 kwietnia 1993 r.

ajencyjnej. UWaża, że przez ten . okres z 
nałożonych obowiązków .wywiązyv/ała się 
należycie. 18 listopada 1992 roku dyrektor 
WPGT „Piast-Tourist” w Legnicy p. 
Adam Najbor poinformował ją, że „...w 
dniu 17 listopada br. oferta Pani została 
rozpatrzona przez Komisję Przetargową. 
Komisja przyjęła Pani ofertę na dzierża
wę ZHG Jawor z dniem 1 stycznia 1993 
roku. W związku z tym proponujemy 
przystąpić do negocjacji stawek czynszu 
dzierżawnego” . Po tej odpowiedzi p. Sta
nisława 8 grudnia 1992 roku zarejestro
wała w Urzędzie Miejskim w Jaworze 
działalność gospodarczą, określoną jako 
„usługi hotelarskie oraz działalność ga
stronomiczną i handlową art. spoż. i prze
mysłowymi różnych branż” . Określiła roz
poczęcie działalności z dniem 1 stycznia 
1993 roku. Jednocześnie poinformowała 
Urząd Skarbowy w Jaworze o zarejestro
waniu nowej działalności. Urząd Skarbo
wy zażądał od niej umowy dzierżawnej 
przed rozpoczęciem załatwiania stosow
nych formalności. W z*, łązku z tym pod
jęła starania w WPGT „Piast-Tourist” o 
jak najrychlejsze przystąpienie do nego
cjacji stawek dzierżawnych. 14 grudnia
1992 roku p. Dorota Strachanowska, sze
fowa działu ekonomicznego firmy telefo
nicznie zaprosiła ją na dzień następny na 
godzinę 11 do dyrekcji na rozmowy.

Pani Stanisława przygotowała się sta
rannie do tej rozmowy. Niestety, kiedy 
15 grudnia 1992 roku stawiła się u dy
rektora p. A. Najbora, w obecności pań 
Elżbiety Szwarockiej i Doroty Stracha- 
nowskiej dowiedziała się z jego ust, ku 
swojemu zaskoczeniu, że znalazł się bar
dzo dobry kupiec, który pomimo zawy
żonej wartości zakładu chce wpłacić od 
zaraz połowę tej sumy i od 1 stycznia
1993 roku chce przejąć zakład. Kwota o 
którą chodziło nie padła podczas rozmo
wy.

31 grudnia 1992 roku kończy się okres 
wypowiedzenia umowy ajencyjnej p. Sta-

(dokończenie na str. 3)

IMPAS W PRYWATYZACJI POM-u

Nowe propozycje
„Regmontu”

14 kwietnia br. miała się odbyć kolejna 
tura negocjacji pomiędzy przedstawicie
lami Rady Miejskiej w Jaworze a Spółką 
„Regmont” . Spotkanie umówione na go
dzinę 10 nie doszło do skutku, bowiem 
przedstawiciele ,,Regmontu” nie przybyli 
na nie.

Dzień później w trybie pilnym zwołano 
posiedzenie Zarządu Miasta. Jak się do
wiedzieliśmy, poświęcono je między inny
mi omówieniu wyników negocjacji ofe
rentów z komisją przetargową. Informację 
w tej sprawie przedstawił likwidator 
POM-u p. Andrzej Sudoł. W posiedzeniu 
uczestniczył również przewodniczący Rady 
Miejskiej, tym razem w roli przedstawi
ciela spółki .,Regmont” . Przedstawił nowe, 
nie uzgodniono wcześniej z komisją prze
targową propozycje. Dotyczyły one prze
jęcia przez „Regmont” tylko bazy paliw 
oraz jednej z hal. Stwierdzono, że Zarząd 
Miasta nie jest upoważniony przez rad
nych do prowadzenia negocjacji, w związ
ku z tym nową ofertę „Regmontu" prze
kazano do komisji przetargowej.

OD REDAKCJI: Jak widać, wbrew po
czątkowym opiniom wyrażanym m.in. 
przez radnych (pisaliśmy o tym w po
przednim numerze), spółka „Regmont” 
nie jest najpoważniejszym oferentem do 
przejęcia majątku byłego POM-u. Tym
czasem czas nagli, koszty likwidacji rosną 
w dużym tempie. Wydaje się, że najroz
sądniejsze byłoby sprzedanie obiektów 
tym, którzy złożyli na nie oferty i są 
gotowi uregulować należność do końca br. 
Na obiekty, które nie znajdą nabywców, 
ogłosić zaś nowy przetarg.

E. MAYER

Likwidator POM-u wyjaśniaBędą zwolnienia 
w Kuźni?

Jak udało nam się dowiedzieć z? źró
deł zazwyczaj dobrze poinformowanych, 
Zakłady Kuziennicze „Agrome1.” naj
prawdopodobniej przygotowują się do zna
czącej redukcji swojej załogi. Tak przy
najmniej oceniają sytuację pracownicy,

od których zarząd spółki zażądał oświad
czeń o dodatkowych źródłach dochodu i 
utrzymania.

W przygotowywanych formularzach, 
które należało wypełnić i złożyć do działu 
kadr w nieprzekraczalnym terminie do 
15 kwietnia, były m.in. pytania o przy
należność do innych spółek, o posiadane t 
grunty rolne, prace na rzecz fundacji i. 
stowarzyszeń itp. Oficjalny komunikat 
głosił, że chodzi tylko o wyłączenie i uzu
pełnienie danych ewidencyjnych. Pracow
nicy myślą jednak inaczej, i z niepokojem 
oczekują ostatnich dni miesiąca, kiedy to 
zgodnie z kodeksem pracy wręcza się wy
powiedzenia.

PROPOZYCJE ZARZĄDU MIASTA

Czynsze nr górę-podatki w dół...

15 kwietnia br. zamieszczony został ar
tykuł zatytułowany „Spółka Regmont naj
poważniejszym oferentem” zawierający 
szereg istotnych nieścisłości co do prze
biegu negocjacji w sprawie zbycia Pań
stwowego Ośrodka Maszynowego w Ja- 
worztł, w związku z , czym zmuszony je
stem do zabrania głosu na łamach Wa
szego tygodnika.

Wbrew twierdzeniom autora wspomnia
nego artykułu, POM w Jaworze nie_ jest 
prywatyzowany, gdyż rozpoczęty 31 sier
pnia 1991 roku proces prywatyzacji zakoń
czył się niepowodzeniem, w następstwie 
czego 27 września 1992 r. Rada Miejska 
w Jaworze ogłosiła likwidację tego pod
miotu na podstawie Ustawy o przedsię

biorstwach państwowych. Jednocześnie 
.miotu na podstawie ustawy o~ przedsię- 
azenia dalszych rozmów ze spółką Reg
mont, gdyż w rzeczywistości zarówno ze 
złożonego przeze mnie sprawozdania z 
prac komisji przetargowej, jak i przebie
gu sesji Rady Miejskiej 22 marca br. w 
sposób oczywisty wynikało, iż główną 
przyczyną podjęcia przez Radę Miejską 
decyzji o przedłużeniu negocjacji było 
niesprecyzowanie oferty PUPiH Regmont 
na zbycie za kwotę 7 mld. złotych cało
ści przedsiębiorstwa, a w następstwie tego, 
niemożoność rozpatrzenia innych ofert 
zgłoszonych do przetargu.

W celu wyjaśnienia tej sprawy infor
muję, że działając z powołania Rady ko
misja przetargowa, zmierzając do zebra
nia kompletnych materiałów na ostatnią 
sesję, już 5 marca zwróciła się pisemnie 
do wszystkich oferentów z prośbą o na
desłanie szczegółowycłi danych dotyczą
cych m.in, ostatecznej wysokości kwoty 
zakupu i terminów płatności rat i ich 
oprocentowania, planowanej struktury za
trudnienia i wiarygodności finansowo- 
-handlowej oferenta. Ponadto, ze względu 
na różnorodność czterech propozycji Reg
montu, pismem z 10 marca przekazano 
zarządowi tej spółki krytyczne uwagi ko
misji, dotyczące braku konkretnych da
nych o warunkach zapłaty, braku spójno
ści pomiędzy poszczególnymi ofertami, jak 
też unormowań zawartych w załączonym 
do jednej z ofert projektu umowy, wno
sząc o pilne przedstawienie stanowiska. 
Komisja, w oparciu o wytyczne RM, za
proponowała również rezygnację z naby
cia magazynów i garaży objętych oferta
mi trzech innych oferentów, uzyskując 
jednak w tej sprawie negatywną odpo
wiedź Regmontu.

Dopiero po sesji 22 marca PUPiH Reg- 
mont zrezygnował z zakupu podanych wy
żej obiektów, przedstawiając dwa warian
ty nabycia pozostałej części majątku

(daksńczenie na str. 2)

Zarząd Miasta skierował do Rady Miej
skiej wniosek o zaopiniowanie propozycji 
podniesienia stawek czynszowych na na
jem lokali użytkowych. Ewentualne pod
wyżki uwzględniać mają poziom inflacji. 
Wniosek ten zostanie zaopiniowany przez 
Komisję Handlu, Usług, Rzemiosła i 
Rolnictwa Rady Miejskiej podczas posie
dzenia 22 kwietnia br.

Jak nas poinformował przewodniczący 
komisji p. Krzysztof Nowak, posiedzenie

rozpocznie się o godzinie 12 i, oprócz tej 
sprawy, zaopiniowany zostanie projekt 
uchwały zmniejszającej cenę 1 q żyta 
(do celów obliczenia podatku).

Wszelkie informacje i sugestie w ww. 
sprawach można przekazywać do biura 
Rady Miejskiej osobiście lub telefonicz
nie (teł. 24-89).

(E.M.)



Laureaci wojewódzkich 
eliminacji przedmiotowych

Jaworska „siódemka” ogłasza wszem i 
wobec, że ma pierwszych laureatów wo
jewódzkich eliminacji przedmiotowych. W 
konkursie polonistycznym jedną z 12 naj
lepszych w województwie okazała się A- 
gmeszka Jankiewicz, której rywalkami by
ły również dwie jej koleżanki ze szkoły: 
Joanna Dziubek i Joanna Szeliga.

W konkursie matematycznym bezkon
kurencyjny był Paweł Prędkiewicz zajmu
jąc I miejsce, a jego młodszy kolega z VII 
klasy, Paweł Bondarewicz, został trzecim 
matematykiem w Legnickiem! Uczniowie 
ci mają prawo wyboru szkoły średniej bez 
egzaminów wstępnych. Gratulujemy.

Pragniemy dodać, że o tak cenne laury 
będą ubiegać się jeszcze nasi uczniowie w 

następujących konkursach przedmiotowych: 
w fizycznym — Paweł Prędkiewicz, Sła
womir Pycia, Monika Dołhań; w  chemicz
nym — Paweł Prędkiewicz, Sławomir Py
cia, Joanna Szeliga; w wiedzy o sztuce — 
Joanna Szeliga; w recytatorskim — Alicja 
Duszeńko.

Z niecierpliwością czekamy na efekty ich 
mozolnej pracy. Trzymamy kciuki! Mamy 
nadzieję, że nie zawiodą naszych oczeki
wań.

Dyrekcja, grono pedagogiczne, 
i uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 7

Telewizor dla „piątki11
19 kwietnia br. w jaworskim kinie 

„Jubilat” odbył się wielki finał festiwalu 
teatrzyków szkolnych, zorganizowanego 
przez Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy 
Ludziom.

Jury festiwalu w składzie: Krystyna
Hebda (przewodnicząca), Ewa Milewska, 
Jadwiga Matusiak, Adam Benicewicz i 
Regina Ankiewicz, po obejrzeniu prezen
tacji szkół podstawowych („jedynki” — 
„Jaś i’ Małgosia” , „dwójki” — „Zem
sta”, „czwórki” — „Kopciuszek” , „piątki” 
— „Kabaret na jednej nodze” i „siódem
ki” — „Kopciuszek”) podjęto decyzję o 
przyznaniu nagród.

Telewizor kolorowy przyznano Szkole 
Podstawowej nr 5, zaś odtwarzacz wideo 
Szkole Podstawowej nr 7. Oceniono po
mysł inscenizacyjny, scenografię, grę ak
torską młodych artystów „oraz ogólny 
wyraz artystyczny” .

Uwaga, funkcjonariusze 
SOP-u

Zawadamia się wszystkich funkcjonariu
szy Straży Ochrony Przyrody w Jaworze 
oraz grupy specjalne działające w gmi
nach: Męcinka, Udanin, Wądroże Wielkie 
i Paszowice, że 24 kwietnia br. o godzi
nie 9 odbędzie się szkolenie praktyczne w 
rezerwacie myśliborskim. Obecność obo
wiązkowa.

Zapraszamy także członków Ligi Ochro
ny Przyrody.

Po zakończeniu szkolenia funkcjonariu
sze Straży Ochrony Przyrody wezmą u- 
dział w porządkowaniu Parku Krajobra
zowego „Chełmy” .

Inspektor Terenowy 
Straży Ochrony Przyrody 
MICHAŁ PANCEWICZ

Zarabiamy więcej
Główny Urząd Statystyczny poinformo

wał, że przeciętne wynagrodzenie w sze
ściu działach gospodarki narodowej (łącz
nie z podatkiem dochodowym od osób fi
zycznych, ale bez wypłat z zysku i nad
wyżki bilansowej w spółdzielniach) wyno
siło w marcu br. 3 677 613 zł. Było więc 
o 7,9®/# wyższe, niż w lutym.

Natomiast przeciętne wynagrodzenie w 
sżesciu podstawowych działach sfery pro
dukcji materialnej (także łącznie z po
datkiem dochodowym, ale bez wypłat z 
zysku) wynosiło w marcu 3 950 672 zł.

Dar serca
Nieodpłatnie przekażę sukienkę komunij

ną oraz wózek dziecięcy głęboki. Wiado
mość w redakcji.

*
Nieodpłatnie przekażę potrzebującemu te

lewizor czarno-biały. Zofia Lewicka, ul. 
Wrocławska 1 m. 2.

*
Telewizor czarno-biały przekażę nieod

płatnie. Tel. 31-79 po godoz. 15.
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Komisja mieszkaniowa ustaliła...
ZAMIANY Z URZĘDU

Józef Wilimowski, Wrocławska 17a; 
Irena Latorowska, Chrobrego; Alojzy Pie
trzak, Lipowa 3/9; Helena Kluż, Koper
nika 6; Maria Studzińska, Rynek 10; Ire
na Andrzejak, Głucha 4; Teofila Gulewicz, 
Staromiejska 26; Stanisław Żyliński, Krót
ka 3 /3; Michał Kulawik, Zamkowa 5b; 
Jadwiga Jańczura, Krótka 3/3; Józef 
Totczyk, Poniatowskiego; Leokadia Tu
rek, Legnicka 21; Ryszard Frankowski, 
Rynek 36/3; Zofia Wożyńska, Staromiej
ska 12; Stefania Mackiewicz, Strzegomska 
8; Henryka Filiśkiewicz, Staromiejska 9; 
Maria Chodorowska, Grunwaldzka 27; Ire
na Jabłońska, Grunwaldzka 1/7; Mariola 
Plutecka, 1 Maja 4/6; Łucja Makuła, Sta
szica 1/1; Stanisław Rzeszutek, Grunwal
dzka 32; Stanisława Sosnowska, Kościusz
ki 1/1; Teresa Karolińska, Rapackiego 
25.

POMIESZCZENIA ZASTĘPCZE

Teresa Grzelak, Wrocławska 29; Mał
gorzata Radna, Findera 2c/12; Jerzy Miel
carz, Strzegomska 2a, Elżbieta Radomska,

Mściwojów 9; Dantuta Mrzygłód, Wiad- 
rów; Jan Czarnecki, Wieniawskiego; Ja
nina Kasperkiewicz, Ncrwa Wieś Legn.; 
Mariusz Relisiak, Roztoka; Katarzyna Wi- 
jata, Dąbrowskiego; Robert Gierczyk, Dą
browskiego; Anna Kaczmarska, Bolkowi- 
ce, Zenon Herlender, Zębowice; Włady
sław Kotowski, Kwiatowa 6; Bogdan Pa
lec, Rapackiego 17b; Mirosław Wilczyń
ski, Poniatowskiego; Ryszard Baniewski, 
Biskupice 15; Wiesław Rajzauer, Nieda- 
szów; Bogusław Warchał, Dąbrowskiego; 
Elżbieta Zatorska, Chrobrego; Maria Ba
łabuch, Starojaworska; Anna Sudoł, Bar
bary 6 /3; Marek Karaban, Rapackiego 
37a; Zbigniew Pater, Mickiewicza 49; 
Stanisław Erstling, Pomocne; Elżbieta 
Poleszczuk, Dąbrowskiego 21a; Krystyna 
Wargacka, Cukrownicza 25/2; Edyta Le- 
wens, Rapackiego 20a; Jan Jaremko, pl. 
Wolności 30; Iwona Skowron, Wieniaw
skiego 7a; Zbigniew Detyna, Rynek 3/2; 
Jerzy Koncur, Wieniawskiego 4a; Iwona 
Kołodziejczyk, Korfantego 2a; Jarosław 
Paterkiewicz, Rapackiego 19e; Helena 
Sanderecka, Skała 15; Małgorzata Mat- 
czak, Dąbrowskiego 21; Ewa Kuźnia, Me
talowców 4/3.

W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ

„Wyrażamy ubolewanie”
Zarząd PUPiH „Com-D” w Jaworze wy

raża ubolewanie z powodu zdarzenia z 26 
marca br., kiedy to pracownik naszej fir
my, dyżurujący w pogotowiu komunalnym, 
nie, podjął działań na zgłoszenie. Nie mo
że być usprawiedliwieniem takiej postawy 
fakt, że interwencja była nietypowa i nie 
dotyczyła awarii. Dlatego, po przeprowa
dzeniu rozmowy dyscyplinującej, pracow
nik ten został odsunięty od pełnienia dy
żurów.

Dla zminimalizowania prawdopodobień
stwa wystąpienia podobnych sytuacji wpro
wadzone zostały pewne zmiany w organi
zacji funkcjonowania pogotowia komunal
nego co, mamy nadzieję, da spodziewane 
rezultaty.

Wydarzenie z 26 marca powinno być 
jednocześnie przestrogą dla właścicieli

czworonogów, którzy wypuszczają je bez 
opieki. Pół biedy, jeżeli piesek nabrudzi 
na chodniku czy skwerku; gorzej, kiedy 
pogryzie człowieka albo sam wpadnie w 
tarapaty. Uczulając właścicieli, aby wię
kszą uwagę poświęcali swoim czworono
gom, nie chcemy bynajmniej odwrócić u- 
wagi od incydentu, który nas dotyczy. Ma
my jednak nadzieję, że jako przypadek od
osobniony nie wpłynie on na obniżenie 
oceny, którą miało pogotowie komunalne.

Uważamy, że starania naszych służb o 
skuteczność i jakość pracy odniosą skutek, 
a świadczone przez nie usługi będą syste
matycznie podnoszone, z pożytkiem dla 
mieszkańców miasta.

prezes Zarządu 
HENRYK OLEJNIK

Likwidator POM-u wyjaśnia
(dokończenie ze str. 1)

przedsiębiorstwa o .wartości księgowej 4 
mld. złotych z rozłożeniem płatności na 
15 lat przy 6°/o oprocentowaniu stałym w 
skali rocznej (I wariant), lub na 10 lat 
z 3°/o odsetek w skali rocznej (II wariant). 
Oferent, z uwagi na ograniczone możliwo
ści finansowe nie podjął się także przeję
cia spłaty zadłużenia POM wobec Skarbu 
Państwa, a jedynie wobec byłych kontra
hentów i gminy.

W tej sytuacji, wobec braku możliwości 
uzyskania w podanych wyżej kwestiach 
zmiany stanowiska Regmontu, komisja po
stanowiła przedłożyć oba warianty na naj
bliższej sesji stwierdzając równocześnie 
że proponowane warunki płatności, w tym 
zwłaszcza oprocentowania, odbiegają zna
cznie od stosowanych w obrocie gospodar
czym i praktyce stosowanej przy prze
kształceniu PGKiM i JPB, natomiast ich 
przyjęcie spowodowałoby w konsekwencji 
niemożność spłaty narastającego zadłuże
nia POM.

Podane fakty nie tylko przeczą tezom 
zawartym we wspomnianym artykule, lecz 
nadto niczym nie uzasadniają optymizmu 
autora co do zakończenia likwidacji w 
kwietniu br. zwłaszcza, że 15 kwietnia, 
podczas posiedzenia Zarządu Miasta, 
PUPiH Regmont wycofał się z poprzed
nich propozycji i zgłosił ofertę nabycia 
jedynie bazy paliw i hali warsztatowej z 
halą spawalni za kwotę około 2,1 mld. 
złotych płatną w ciągu 10 lat z oprocen
towaniem w wysokości jednej drugiej sto
py kredytu refinansowego, która będzie 
przedmiotem posiedzenia komisji przetar
gowej 20 kwietnia br„ na którym omó
wiona zostanie również sprawa spłaty za
dłużenia likwidowanego przedsiębiorstwa.

Ze względu na wagę omawianego pro
blemu i sprzeczne opinie krążące na ten 
temat wśród mieszkańców Jawora sądzę, 
że niniejsza — może nieco długa — infor
macja przyczyni się do wyjaśnienia wielu 
nieporozumień w kwestii przebiegu likwi
dacji POM. Równocześnie ubolewam, iż 
mimo szerokiej możliwości skorzystania 
z materiałów Rady Miejskiej, komisji 
przetargowej i POM w likwidacji, treść 
artykułu oparto o subiektywne i jedno
stronne relacje. Podzielam przy tym tro
skę redaktora E. Mayera co do wzrasta

jącego zadłużenia, czego dowodem są m.in. 
comiesięczne sprawozdania składane w 
Radzie Miasta z przebiegu likwidacji i 
przypominam, iż w styczniu br. Ko
misja rewizyjna RM podzieliła jak naj- 
śniejsze stanowisko w sprawie jak naj
szybszej sprzedaży majątku przedsiębior
stwa jako jedynej możliwości spłaty dłu
gów.

Analiza ofert złożonych w związku z 
ogłoszonym przetargiem wskazuje na reali
zację oddłużenia POM-u i zapewnienie 
dodatkowych wpływów finansowych do 
budżetu miasta, gdyż pozostali oferenci 
proponują uiszczenie należności za naby
wane mienie najpóźniej do końca 1993 r.

Likwidator POM 
przewodniczący komisji 

przetargowej 
ANDRZEJ SUDOŁ

*

A MOŻE RY TAK...?
...Zamiast sprzedawać POM, na który jest kil 

ku kupców (czyli nie jest to chyba zły interes) 
założyć — na jej podwalinach — firmę dzia
łającą w oparciu o miejski budżet? Takie zda
nie wyrażają niektórzy radni miejscy, jak rów 
nież osoby z radą bezpośrednio nie związane.

Stworzenie miejskiego przedsiębiorstwa bud
żetowego umożliwiłoby m.in. przejęcie całości 
zaopatrzenia w paliwo jednostek miejskich, jak 
i ewentualnie, w przyszłości — policji, straży 
pożarnej, służby zdrowia, pojazdów obsługi 
szkół, przedszkoli itp. Oprócz tego firma taka 
byłaby bazą sprzętu i organizacyjną dla prac 
interwencyjnych i robót publicznych, gwarantu
jąc jednocześnie godziwe warunki pracy i pła
cy dużej liczbie osób (o zamiarach przejęcia przez 
miasto pozostałości sprzętu byłego JPB w tym 
właśnie celu mówi się coraz głośniej).

Firma zajęłaby się również usługami komu
nalnymi dla ludności, szczególnie w dziedzinie 
motoryzacji. Posiada przecież stację paliw, myj
nię samochodową oraz stanowisko diagnostycz
ne. Bez większego problemu można by tam u- 
rzadzić strzeżony parking oraz garaże.

Część obiektów, których zagospodarowaniem 
sa zainteresowani aktualni oferenci, można by
łoby im wydzierżawić na dogodnych warunkach.

Obiekt ten jest na tyle obszerny, że także 
można byłoby prowadzić tam np. giełdę owo
cowo-warzywną dla rolników z przyszłego po
wiatu, oraz ewentualnie, utworzyć magazyn 
Banku Sprzętu i Żywności Jaworskiego Stowa
rzyszenia Pomocy Ludziom.

Pewne jest, że likwidowany POM ma sporą 
wartość. Dlaczego to nie miasto ma na nim 
earabiać?

E. M A Y E B

wiadomości

23 i 30 kwietnia bieżącego roku w sali 
lustrzanej JOK-u wystąpi amatorski teatr 
DO-DO w przedstawieniu wyreżyserowa
nym przez Piotra Krzyżanowskiego pt. 
„60 minut w windzie” . Początek przedsta
wienia o godzinie 18.18, wstęp wolny.

*
22 kwietnia br. w kinie „Jubilat” wy

stąpią Maciej i Damian Damięccy w „Zie
lonej Gęsi” wg K.I. Gałczyńskiego. Po
czątek przedstawienia: godz. 10.

*
8 maja br. Jaworskie Stowarzyszenie 

Pomocy Ludziom organizuje wielki festyn 
rekreacyjny dla dzieci i młodzieży Festyn 
odbywać się będzie w kilku miejscach: 
OW „Jawornik” , stadion sportowy na 
Przyrzeczu, Rynek i Podzamcze. Szczegóło
wo o majówce napiszemy w kolejnych nu
merach naszej gazety. Już dziś możemy 
zapewnić, że zapowiada się dobra zaba-

*
25 kwietnia br. fotograficy z Jaworskie

go Ośrodka Kultury wyjeżdżają na ple
ner fotograficzny do Sobótki. Efekt ple
neru będzie można obejrzeć na wystawie 
prac sekcji i kół zainteresowań JOK-u w 
pierwszej połowie maja br.

*
26 kwietnia br. w sali TKKF „Jaworza- 

nie'’ odbędzie się dziecięcy turniej tanecz
ny. W turnieju wystartują pary taneczne, 
które taniec towarzyski uprawiają dopie
ro od trzech miesięcy. Rywalizować będą 
o nagrodę wydawcy „Gazety Jaworskiej” .

Turniej „Pierwszego kroku”, bo taką 
nosi nazwę, rozpocznie się o godz. 17.30. 
Zapraszamy miłośników tańca.

*
Do nowych pomieszczeń przeprowadziły 

się sekcje plastyczne p. Bożeny Rutkow
skiej i p̂  Genowefy Pulst. Zajmują teraz 
pokoje opuszczone przez spółkę „Jafaks” . 
Zajęcia: plastycy — poniedziałki i środy 
w godz. 11—19, soboty 9—15; zabawka 
miękka — poniedziałki i piątki w godz. 
9.30—17.30. W każdą środę w godz. 17:— 
—20.30 w sali lustrzanej JOK-u konsul
tacji plastycznych udziela artysta malarz 
p. Łukasz Morawski. Zajęcia z p. Łuka
szem są odpłatne i kosztują 120 tys. zł za 
kwartał, adresowane są do przyszłych 
uczniów szkół plastycznych.

*
Przypominamy, że Jaworski Ośrodek 

Kultury ogłosił konkurs czytelniczy „Mi
chał Choromański, jego życie i twór
czość” . Zainteresowanych konkursem pro
simy o kontakt z naszą redakcją. Finał 
organizatorzy planują w drugiej połowie 
czerwca br.

=ł=
Trwają intensywne przygotowania do 

otwarcia w kościele przy dawnym klaszto
rze pofranciszkańskim (obecnie admini
strowanym przez Muzeum Regionalne) 
„Galerii sztuki sakralnej” . Galeria ma 
zostać otwarta jeszcze w tym roku. Środ
ki na ten cel w większości pochodzą od 
wojewody legnickiego. Miasto wyasygnuje 
35 min. złotych na zakup zabytkowego 
ołtarza, który wzbogaci zbiory galerii. 

*
Ukazała się książka autorstwa Tomasza 

Miłkowskiego i Janusza Termera „Leksy
kon lektur szkolnych” . Jak na razie, sprze
daje się znakomicie i wydawca, BGW, 
zdecydował się na dodruk 20 tys. egzem
plarzy. Być może ukaże się i następne wy
danie.

Książka cieszy się powodzeniem szcze
gólnie wśród młodzieży. Również nauczy
ciele, z którymi na ten temat mieliśmy o- 
zję rozmawiać, pozytywnie się o niej wy
rażają. Z pełną świadomością możemy po
lecić ją nie tylko uczniom czy nauczycie
lom. Jest to dobra lektura dla każdego. 
Książkę można nabyć w jaworskich księ
garniach w cenie 65—70 tys. zł.

Przypomnijmy, że współautorem książki 
jest zaprzyjaźniony z Jaworem p. Janusz 
Termer, krytyk literacki, wieloletni reda
ktor naczelny „Nowych Książek” , stały u- 
czestnik „Jaworskich Biesiad Literackich” , 
a ostaitniu rzecznik prasowy i doradca w 
wydawnictwie Iskry. Z Januszem Terrne- 
rem jaworzanie będą mieli okazję spotkać 
się jeszcze w tym roku, bowiem JOK pla
nuje zaprosić w czerwcu kilku pisarzy w 
ramach dorocznych biesiad.

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW 
„INPRODUS”

przyjmie do pracy
TECHNOLOGA

DO OBRÓBKI SKRAWANIEM 
Adres: Jawor, ul. Piastowska 3 

Zgłoszenia kierować 
do prezesa ds. technicznych
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Kościółek tur ŚwinachMbi
jubileusz

Czy ja mogę stawiać miastu, który na
zywa się Jawor, pewne wymagania na
tury moralnej? Oto jest pytanie, na które 
zaraz na wstępie odpowiadam — tak! 
Mogę, bez żadnych uśmieszków, wygiba- 
sów, strojenia min. Dlaczego? Otóż zbliża 
się dzień i miesiąc, w którym na łamach 
„Gazety Jaworskiej” objawi się Czytelni
kom setny mój felieton. To poważny ju
bileusz, ważniejszy niż wizyta prezydenta.

Nie była to wojna stuletnia z władzami 
miasta, ani z parafią, ani z policją. Wszy
stko układało się nam bardzo mocno, 
jak sto diabłów. Wprawdzie raz ^darzyło 
się, że Józef zaklął — do stu beczek fur
gonów, gdy'spadał z wieży ratusza, a dru
gi Józef napisał mi kiedyś, że gdy czyta 
moje felietony, to jakby go kto na sto 
koni wsadził, taki wesoły i rad.

Wprawdzie nigdy nie zdarzyło się, bym 
na Biesiadach wypił tylko setkę, ale sto 
erotyków napisałem. O tym wie dosko
nale pewna pani. Ten czas przeszły to 
jedno wielkie wesele z moimi arcydzieł
kami pod pachą. A zatem — bawiłem, 
uczyłem, wychowywałem. Rezultaty wi
doczne są w kościele, w szkole, w rodzi
nach, urzędach, w parkach i na dyskote
kach. A panowie w stolicach palili cyga
ra, gdy ja rękami czarnymi od atramen
tu wielką robotę wykonywałem, czyli raz 
w tygodniu wpadałem do miasta, zaszu
miałem, zakręciłem niczym zamieć, ma
chnąłem ogniem, tupnąłem, zanuciłem, 
parsknąłem i — Jawor ucichł, główka 
żony przy główce męża, pod kołdrą lek
tura ich rozpalała.

(dokończenie ze stąp 1)

nisławie. W tym czasie hotel i restauracja 
są jeszcze własnością Skarbu Państwa w 
wieczystym użytkowaniu WPGT „Piast- 
-Tourist” .

9 stycznia 1993 roku w magazynie 
„GR” ukazała się druga oferta sprze
daży lub podjęcia innej formy wspólnego 
przedsięwzięcia dot. hotelu „Arkady” W 
ofercie tej nadal nie ma mowy o oszaco
wanej przez biegłego z Urzędu Wojewódz
kiego wartości obiektu.

18 stycznia 1993 r. w recepcji hotelu 
„Arkady” niespodziewanie pojawił się dy
rektor Adam Najbor. W trakcie rozmowy, 
prowadzonej w obecności m.in. p. Jad
wigi K., po raz pierwszy p. Stanisława 
usłyszała, o jaką sumę chodzi. Dyrektor 
oświadczył bowiem, że nie odda zakładu 
za mniej, niż 1,5 miliarda złotych.

Po około 2 godzinach od wizyty dyrek
tora w recepcji hotelu „Arkady” zjawiła 
się p. Teresa Orda. Oświadczyła, że to ona 
kupuje hotel i restaurację i poprosiła o 
ich pokazanie. W trakcie zwiedzania, w 
rozmowie, na pytanie p. Stanisławy odpo
wiedziała, że nie da więcej za zakład niż 
1,2—1,3 miliarda.

Pomimo tych wizyt p. Stanisława nie 
zrezygnowała z zamiaru dalszego prowa
dzenia hotelu i restauracji. W związku z 
tym, że termin składania ofert do drugie-

Przyznaję, to są pawie oczka, czyli 
chełpliwości, ale nie ma w kraju naszym 
cirugiego miasta z takim, jak ja. A wiem 
to stąd, że zapraszają do pisania w lokal
nych gazetach, których jest więcej niż 
drzew w Karkonoszach. Serio.

Do czego zmierzam? Ano do tego, by 
Jawor nieco dofinansował moją nową po
wieść „Dolina grzechów”, która jest już 
w drukarni i po korekcie w moim ro
dzinnym Strzyżowie. Książka o grzechach 
ludzkich ciężkich, o walce z niemieckim 
okupantem podczas ostatniej wielkiej woj
ny, wszystko w Małopolsce. A stamtąd po
chodzą ludzie zamieszkali po wojnie w 
Jaworze. Powieść jest i o nich, zatem, 
bez owijania w bawełnę. A więc niejako 
patronat mile widziany, by zadzwonił kie
ską. Cóż to . kilka milionów złotych? To 
kolacja, coctail z żytnią whisky, ze 
słodkiego wermutu, z angielską gorzką, z 
wiśnią na dnie. Albo inaczej — rodzinna 
podróż w cichą dal, bez kłótni.

W Strzyżowie wzięły w swoje ręce 
sprawę wydania książki władze, osoby 
szczodre, z wysoką kulturą, z burmistrzem 
Markiem Śliwińskim. Wiem, że trzeba 
nam dźwigać krzyż, brzemię dzisiejszych 
cierpień i trosk. Nie jesteśmy z różnych 
planet, powieść zapewne przypadnie do 
gustu jaworskim Czytelnikom. Wiem, że 
nie mogę się rządzić jak szara gęś, pu
szyć się i to z powodu owej „setki” , choć 
tutaj nie Wersal. Nie piszę o tym do 
stolicy, do Watykanu, do Paryża, ani do 
Ameryki. Tylko i wyłącznie do Jawora. 
To znaczy, że jestem przytomny, i nie 
o przywilej mi chodzi, nie kłaniam się w 
pas ani nie gadam do lampy. Bo Jawor 
jest też moim miastem, moim szklanym 
domem, moją twierdzą wierną. Jak Strzy
żów. To piękne, mimo wszystko, co 
będzie.

GERARD GÓRNICKI

go przetargu upływał 23—24 stycznia br. 
(wybór oferanta z zaproszeniem do dal
szych negocjacji miał nastąpić w ciągu 
6 dni po upływie terminu składania ofert), 
p. Stanisława Stochaj przygotowała od
powiednie pismo i w piątek, 22 stycznia 
1993 roku stawiła się z nim w dyrekcji 
WPGT „Piast-Tourist” . Zdziwiona dowie
działa się wówczas, że hotel i restauracja 
są już sprzedane za 80C milionów złotych, 
płatnych w dwóch ratach. Według jej in
formacji dyrektor p. A. Najbor 26 stycz
nia 1993 roku przyjechał do Jawora i za
łatwił dokonanie odpowiednich wpisów 
w księgach wieczystych...

Tyle opowiedziała nam była ajentka 
hatelu „Arkady” i restauracji „Jaworzan- 
ka” . Naszym zdaniem, resztę tej historii 
powinien dopowiedzieć dyrektor WPGT 
„Piast-Tourist” p. Adam. Najbor. Byli
byśmy zwłaszcza niezmiernie zadowole
ni, gdyby p. Najbor odpowiedział na na
stępujące pytania: kto dokonał urzędowej 
wyceny hotelu i restauracji i na jaką 
kwotę; cz;i przedsiębiorstwa WPGT „Piast- 
-Tourist” występowało na łamach „GR” 
dwu-, czy trzykrotnie z ogłoszeniem o 
przetargu; za jaką sumę ostatecznie 
sprzedano „Arkady” i „Jaworzankę"; dla
czego — wbrew oficjalnej obietnicy — 
nie przyjęto oferty poprzedniej ajentki p. 
Stanisławy Stochaj.

E. MAYER

W Świnach w pobliżu zamkowych ruin 
znajduje się ■ niewielki, wzniesiony z ka
mienia kościółek. Nie wiadomo dok'adnie, 
kiedy powstał, jednak romański ukiad bu
dowli pozwala przypuszczać, iż nastąpiło 
to pod koniec XIII wieku. Mógł on wtedy 
pełnić rolę znajdującej się tuż przy 
kasztelanii świątyni grodowej. Wszy
stkie zachowane z XIV wieku dokumenty 
potwierdzają istmenie koścółka, a pierw
sza historyczna wzmianka pochodzi już z 
1318 roku.

Świątynia jest założona na planie prosto
kąta z czworoboczną wieżą umieszczona, na 
osi nawy od zachodu. Można przypuszczać, 
że pierwotny wygląd budowli był inny. 
Obecny kształt został mu nadany prawdo
podobnie px'zy wykorzystaniu starych mu
rów w 1570 roku. Mury'kościelne wyko
nane są z kamienia. a przy kon
strukcji sklepień oraz innych elementów 
wykorzystano cegły. W 1816 roku na wie
ży świątyni umieszczony został dzwon.

Kościół zawiera bardzo wiele interesu
jących zabytków pochodzących z przeło
mu XIV i XVII wieku. W prezbiterium 
znajduje się pochodząca z 1593 roku ga
leria, a obok prowadzących na nią scho
dów stoi wykonana w 1628 roku drewnia
na chrzecielnica z bogato grawerowaną 
cynową misą. Rozmieszczone łukowo w 
stosunku do ambony ławki są opatrzone 
datami: 1580 i 1600. Nieznany artysta ozdo-

Warunki pracy wywierają znaczny 
wpływ na organizm i ludzi. Najwyraźniej 
ujawnia się to w przemyśle, zwłaszcza 
chemicznym, gdzie wprowadzenie nowych 
technologii stwarza okazję do kontaktu 
z substancjami nie występującymi w 
ogóle w normalnym środowisku, lub wy
stępującymi w ilościach śladowych. Szkod
liwe czynniki, które są przyczyną cho
rób ogólnoustrojowych, powodują zmia
ny w narządzie żucia, działając ujemnie 
na zęby, przyzębie i błonę śluzową jamy 
ustnej.

Często schorzenia lub braki zębów i 
pewne rodzaje uzupełnień protetycznych 
mogą utrudniać lub wykluczać okresowo, 
a nawet na stałe, wykonywanie niektó
rych zawodów.

Czynniki szkodliwe dla jamy ustnej 
działają toksycznie przy dużym stężeniu 
i długotrwałym kontakcie. Wszędzie tam, 
gdzie one występują, pracownicy powinni 
często poddawać się badaniom kontrol
nym, aby wcześnie można było wykryć 
różne dolegliwości i szybko je zlikwido
wać. Niestety problem ten jest często ba
gatelizowany. Nie przestrzega się też za
sad bhp. Drugie śniadanie spożywa się w 
pomieszczeniach produkcyjnych, przez co 
łatwo wprowadzić do jamy ustnej sub
stancje szkodliwe. Niektóre związki che
miczne powodują nie tylko nasilenie 
próchnicy, ale także nieżytowe zapalenie 
dziąseł, powierzchowne zapalenie przyzę
bia, które nie leczone prowadzą do nie
odwracalnych zmian i, z czasem, do utra
ty uzębienia.

Niektóre z tych substancji mogą powo
dować przebarwienia zębów lub błony

bil je w roślinne i geometryczne moty
wy Świątynia wcześniej posiadała rów
nież szafiasty ołtarz z XV wieku, obecnie 
jednak znajduje się on w kościele Świę
tego Krzvża we Wrocławiu. Dawniej ścia
ny budowli pokryte były sgraffitowymi 
dekoracjami, których pozostałości można 
jeszcze obejrzeć przy oknie wież'- kościel
nej od strony południowej.

Kościół w Świnach zawiera liczne, wy
konane z piaskowca, w formie płyt, na
grobki zmarłych z rodu Swinków. Tuż 
przy wejściu do zakrystii ustawiony jest 
podwójny, składający się z dwóch płyt 
z wyoorażeniem postaci, nagrobek Burg- 
manna Świnki i jego żony. Natomiast przy 
ołtarzu znajduje się miejsce spoczynku 
żyjącego w latach 1420—1530 Gunczela 
Świnki. We wnętrzu świątyni w nawie 
głównej obok wejścia stoi jeszcze jeden 
nagrobek; pochowano tutaj w 1588 roku 
Urszulę Zeidlitz. Na zewnątrz przy północ
nej wieży ufundowano kolumnowy nagro
bek ostatniemu z rodu Swinków — Jano
wi Zygmuntowi Śwince. Jan ZygmuntJ — 
jak głosi napis z 1664 roku — rozbudował 
zamek na początku XVII wieku.

Odwiedzający zamek w Świnach często 
zapominają, że tuż obok znajduje się 
jeszcze jeden wspaniały zabytek naszej 
kultury. Dlatego warto również i tutaj 
zajrzeć.

A. OLEJNIK

śluzowej jamy ustnej, co jest poważnym 
defektem kosmetycznym. Można tym zmia
nom zapobiec przez częstsze czyszczenie 
zębów (także w godzinach pracy) i prze
płukiwanie ust (3—5 min.) podczas pracy, 
aby skrócić czas działania czynników 
szkodliwych.

Palenie tytoniu w czasie pracy w śro
dowisku szkodliwym ma dodatkowo ujem
ny wpływ na istniejące już zmiany w 
jamie ustnej oraz ułatwia ich powstawa
nie. Podobnie działa alkohol. Powinni o 
tym pamiętać pracownicy przemysłu gar
barskiego, fąrbiarskiego, lakierniczego, fo
tograficznego, elektrochemicznego, druka
rze, ślusarze, frezerzy, galwanierzy, hut
nicy metali nieżelaznych etc.

Szkodliwie na uzębienie działa też pył 
mączny, z kamienia, szkła, cegły, cząstek 
włókien. Ponieważ człowiek wdycha na 
dobę 5—13 kg powietrza, zawartość w 
nim pyłów nie jest obojętna dla organi
zmu. Pył mączny zalegając na zębach 
przyczynia się do powstawania próchnicy. 
Inne nie wypłukiwane złogi różnych py
łów prowadzą do powstawania zmian za
palnych, odleżyn i uszkodzeń szkliwa. 
W atmosferze zapylenia i przy kontakcie 
ze środkami chemicznymi nie powinny 
więc pracować osoby skłonne do próch
nicy, chorób przyzębia i przewlekłych 
zapaleń błony śluzowej jamy ustnej, oraz 
osoby nawykowo oddychające przez #sta. 
Należy przed podjęciem pewnych zawo
dów skorygować krzywą przegrodę nosa, 
zoperować polipy i usunąć wady zgryzu, 
aby umożliwić prawidłowe oddychanie — 
przez nos.

EWA BUTMANKIEWICZ-BORECKA 
(dokończ, w nast. numerze)

Mamy kilka pytań...

LEKARZ-STOMATOLOG WYJAŚNIA I RADZI

Powiem, kim jesteś, gdy pokażesz... zęby

Poszukiwani mordercy byłego piłkarza „Kuźni”
Policja w Legnicy poszukuje morder

ców Jerzego Rutkowskiego, byłego piłka
rza klubu „Kuźnia” Jawor. Jerzy Rut
kowski zginął prawdopodobnie 30 lipca 
1992 r. pomiędzy godz. 18 a 20. Zabito go 
w jego własnym mieszkaniu.

Jerzy Rutkowski urodził się w Wilnie, 
w 1948 roku. Do roku 1977 mieszkał na 
terenie Chojnowa, gdzie grał w piłkę noż
ną w miejscowym klubie sportowym. Po 
ślubie przeniósł się do Jawora. Tu trafił 
do klubu „Kuźnia” . W 1988 roku dostał 
mieszkanie spółdzielcze w nowym bloku, 
przy ulicy Stalowej na ostatnim piętrze. 
Miał bardzo wielu znajomych.

28 lipca 1992 roku żona Rutkowskiego 
wraz z ich 15-letnim synem wyjechała do 
teściów, do Chojnowa. Pan Jerzy miał 
przyjechać po nią 31 lipca lub 1 sierpnia. 
Nie przyjechał.

Zaniepokojona nieobecnością męża pani 
Halina Rutkowska wróciła do Jawora. Nie 
mogła się jednak dostać do mieszkania. 
W zamku tkwił ułamany klucz...

Zdziwiona zapukała do sąsiadów. Nie 
widzieli jej męża od 3—4 dni. Zapropono
wali, by syn państwa Rutkowskich spró
bował dostać się do mieszkania przez ich 
balkon. Chłopak od zewnątrz otworzył 
drzwi balkonowe w swoim mieszkaniu i 
wszedł do środka. Na podłodze pokoju le
żały zwłoki ojca. Wokół było pełno krwi

Chłopak wrócił do mieszkania sąsiadów. 
Pani Rutkowska wezwała policję.

Ustalono, że mordercy zabili Jerzego 
Rutkowskiego kilkoma uderzeniami ku
chennego noża. W mieszkaniu panował 
nieład. Brakowało bardzo wielu przedmio
tów (straty oszacowano potem na około 
20 min. zł). Aż dziw, że nikt z sąsiadów 
nie zwrócił uwagi na obładowanych ciężki
mi paczkami, obcych mężczyzn.

Rozległe kontakty towarzyskie zamordo
wanego bardzo utrudniły śledztwo. Dopie
ro po kilku dniach od chwili ujawnienia 
zbrodni udało się odtworzyć przebieg 
ostatniego dnia życia Jerzego Rutkowskie
go.

30 lipca, czyli dwa dni po wyjezdzie 
żony, Rutkowski poprosił o dzień wolny 
w pracy. Twierdził, że źle się czuje. 
Współpracownicy wspominają, że wyglą
dał na niewyspanego.

Około godz. 13 pan Jerzy był widziany 
w pijalni piwa przy ulicy Chrobrego. Za
pamiętała go bufetowa, której sprzedał 10 
marek.

Dwie godziny później, ok. 15.30 widzia
no go na ulicy Staromiejskiej (na wyso
kości zakładu szewskiego). Śzedł w to
warzystwie dwóch mężczyzn. Obaj wyglą
dali na 30—35 lat, mieli ciemne włosy, 
śniadą cerę. Jeden miał ok. 170 cm wzro
stu, krótkie, kręcone włosy , czesane w 
„baranka” . Drugi był nieco wyższy, ok.

175 cm wzrostu, włosy proste, krótkie, 
czesane na bok. Był ubrany w koszulę z 
krótkim rękawem i dżinsy. Personaliów 
tych mężczyzn nie udało się dotąd ustalić.
' Po godz. 18 (30 lipca 1992 r.) pod blok, 

w którym mieszkali państwo .Rutkowscy 
podjechał Opel „Kadett’ (wiśniowy z do
mieszką czerwieni). Samochód miał białą, 
prostokątną tablicę rejestracyjną z nume
rem zaczynającym się od litery „D” lub 
„H” . Z Opla tylnymi drzwiami wysiadł 
Jerzy Rutkowski.

Obok niego siedział mężczyzna lat ok. 
30—40, z ciemnymi, zakrywającymi kark, 
lekko wywiniętymi falowanymi włosami. 
Zarzucał włosy do tyłu, tak jak to czynią 
kobiety. Na czubku głowy przeświecała 
łysina. Na lewej ręce miał zegarek lub 
pasek, na prawej — sygnet. Mężczyzna, 
którego personaliów nie znamy wysiadł 
drugimi, tylnymi drzwiami. Obaj panowie 
stali pod blokiem przez około 5 min. i 
rozmawiali.

Po tym czasie kierowca Opla wyłączył 
silnik i także wysiadł. Był dość tęgi (wy
raźnie zarysowany brzuch), miał ok. 176 
cm wzrostu, wyglądał na 30—40 lat.

W chwilę potem dołączył do nich ostat
ni pasażer Opla, mężczyzna lat ok. 35, 
wysoki, szczupy, włosy falowane, kaszta
nowe, krótkie, z przodu widoczne zakola. 
Mężczyzna wyglądał tak jakby miał 
usztywnioną szyję. Ironicznie uśmiechał się.

Trzej mężczyźni, których personaliów nie 
znamy, wraz z Jerzym Rutkowskim we
szli do bloku przy Stalowej. Niedługo 
potem jeden z mieszkańców Jawora ko
sił łąkę naprzeciw bloku Rutkowskich. 
Zauważył Rutkowskiego, który wraz z jed
nym z pasażerów Opla stał na balkonie 
i spoglądał na coś przez lornetkę. Przez 
firankę w oknie przeświecał cień trzeciej 
postaci.

Wtedy po raz ostatni widziano żywego 
Jerzego Rutkowskiego.

Wszystko wskazuje na to, że Jerzy Rut
kowski zginął właśnie tego wieczora, 30 
lipca 1990 roku około godziny 19—20. Za
bójcami są prawdopodobnie pasażerowie 
Opla, trzej mężczyźni.

Rutkowski rńusiał sam zaprosić morder
ców do mieszkania. Razem pili alkohol. 
Być może doszło do kłótni... Mordercy 
zrabowali z mieszkania odzież, dwa dwu- 
kasetowe radiomagnetofony — czarny 
„Internationale” i czerwony „Abao”, ra
dziecką lornetkę „Swiet” , bez pokrowca, 
kasety audio i video.

Policja czeka na pomoc naszych Czy
telników. Może komuś proponowano kup
no któregoś z wymienionych przedmio
tów? Telefon policji w Legnicy — 280-51.
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HAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jawor, ul. Moniuszki 10

— TRWAŁA PIANOWA
— TRWAŁA KWAŚNA

— FARBOWANIE — 
koleston 2000

91r-93

•  •  B i S O  • •
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych 

ZA Kędzierzyn

CZYNNE:
codziennie 8—16, soboty 8—12

tel. dom. 30-77 po godz. 18

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 780 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych (worek)

52r-93

N O W O Ś Ć !

ANTY-ZŁODZIEJ

Oznacz szyby 
swego pojazdu!

ULGI W UBEZPIECZENIU 
TANI I SKUTECZNY

rejestracja w centralnej ewidencji 
komputerowej 

pozytywna opinia 
Komendy Stołecznej Policji

PHU „ W I E D Z A ”
ROKERT KONSTANCIUK

JAWOR, UL. MUZYCZNA 8 
(obok klubu „Piast” — jamniki) 

Telefon 43-3S

114r-9S

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 
telefon 22-57

oferuje usługi:

Ifc- doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe.

wszelkie prace geodezyjne 
prace budowlano- 
-projektowe 

Ijt- ksero

POLECAMY PAŃSTWU 
ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

STUDIO-EKSPRES
P O L A R O I D

Krystyny i Zbigniewa Dynowskich 
przy ul. Chrobrego 30, tel. 28-41

Zdjęcia paszportowe, legitymacyjne, 
do dowodów osobistych (4 szt.)

wykonuje w ciągu 3 minut. 
Koszt usługi zaledwie 65 tys. zł!

K O L I C H E M  s.c. 
HURT —  DETAL 

-  *  -  

ŚRODKI
OCHRONY ROŚLIN 

f i r m :

— AGROCHEMICALS 
— CIBA-GEIGY 

— BAYER AG 
— DU PONT 

— BASF
— HOECHST

poleca dystrybutor
PUNKT SPRZEDAŻY 

I PRZYJMOWANIA ZAMÓWIEŃ: 
JAWOR, UL. B. CHROBREGO 27

(obok sklepu meblowego)
TEL. LEGNICA 249-26

Najniższe ceny!
156r-93

W IZYTY DOMOWE

LEKARZ — PEDIATRA 
JADWIGA WOŹNY

Zgłoszenia codziennie: 
telefon Jawor 14-21

16r-93

UWAGA! UWAGA!
NOWO OTWARTE
S T O I S K O
pod patronatem

„Polifarb” Cieszyn — „Nobiles” 
we Wrocławiu

oferuje

po cenach konkurencyjnych:
ss farby emulsyjne 

emalie olejne
emalie samochodowe 
„Autorenolak”

lakiery do drewna, 
parkietów, podłóg 
lakiery Capony 

lakiery bezbarwne 
szpachle samochodowe 

papiery ścierne — wodne 
Dla rzemiosła, zakładów pracy 

i osób prowadzących działalność 
gospodarczą sprzedaż po cenach 

zaopatrzenia — bez podatku 
obrotowego

Sklep z art. oświetleniowymi
J. W. MARECCY

Jawor, Rynek 28
ZAPRASZAMY DO ZAKUPÓW!

144r-93

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 

„B U K I E C I  K ”
Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:

KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE. 
WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom 
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z l#-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO-USŁUGOWE 
Niedaszów 7 (stacja paliw)

OFERUJE

do sprzedaży i montażu 
do samochodów zachodnich:

— zderzaki, spojlery
— alternatory, rozruszniki

— kolumny Mc Pherson 
— przeguby, półosie

— układy wydechowe
— elementy karoserii

— inne
148r-93

PHU „ A N I A ”

świadczy usługi w zakresie:
ochrona mienia i konwój, 

orkiestra

HURTOWNIA 
ODZIEŻY UŻYWANEJ

Jawor, ul. Kuziennicza 9, tel. 20-01
ZAPRASZAMY 

w godzinach od 8 do 16 
KONTAKT CAŁODOBOWY: 

Jawor, ul. Gagarina 6 /4
14#r-93

MINI HURTOWNIA
W NIEDASZOWIE

oferuje w hurcie i detalu:

— rajstopy
— skarpety

— bluzy, dresy
— spodnie męskie, damskie 

(z dżinsu czerwonego)
i dziecinne (różne)
— spódniczki

— art. szklane
— zabawki

— kwiaty sztuczne
— i inne artykuły

ZAPRASZAMY

od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 9 do 20 

w soboty od godz. 9 do 18 
TELEFON 15-52

149r-93

METAL-ART-PLAST
UL. MYSLIBORSKA (zalew) 

telefon 26-46

WYKONUJE WSZELKIE USŁUGI 
z zakresu

Śl u s a r s t w a , h y d r a u l ik i
I SPAWALNICTWA

Przyjmujemy zamówienia 
na wykonanie zwykłych i ozdobnych 

BALUSTRAD, KRAT 
OGRODZEŃ itp. na podstawie 
nieograniczonej ilości wzorów 

dawnych mistrzów.

SPECJALNOŚĆ: 
kraty ozdobne do kominków, 

również kraty ozdobne 
przeciwwłamaniowe 

w mieszkaniach i witrynach 
sklepowych

GWARANTUJEMY
WYSOKĄ JAKOŚĆ 

I ESTETYKĘ WYKONANIA 
TANIO I SZYBKO! 

RÓWNIEŻ NA RATY!

Zapraszamy
od poniedziałku do piątku, tel. 26-46 

w godz. 11—15
oraz: Jawor, ul. Korfantego 7d/6 

, -.5 w godz. 17—20
105r-93

ZAPRASZA 
od godz. 10 do 20 
w niedziele od 11 do 15

K S I Ę G A R N I A
59-480 JAWOR, RYNEK 10, TEL. 28-38

o f e r u j e :

R a m

nowości wydawnicze ze wszystkich dziedzin
podręczniki szkolne (ćwiczenia) ju od II poł. kwietnia 
łfc reprodukcje i filmy fabularne dla dzieci i młodzieży 

Ijś- wkrótce duży wybór płyt compaktowych 
ponadto w sprzedaży m.in.:
— komplet Kronik — Historia świata — Encyklopedia Stanów Zjednoczo
nych — wydawnictwa z zakresu medycyny — Encyklopedia PWN — 
słowniki — literatura dla dzieci i młodzieży — wydanie specjalne „Ana
stazja P., raz jeszcze” immunitetów i afer ciąg dalszy...

SAMOOBSŁUGOWA 
W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

p r o p o n u j e :
najnowsze i najlepsze tytuły wszystkich legalnych dystrybutorów 
— wypożyczanie i sprzedaż 
->!(- największy wybór filmów

i‘,i- abonamenty miesięczne na karzystnych warunkach
JjS- nagrody dla najsolidniejszych klientów (co miesiąc niespodzianki) J 

konkurencyjne cany wypożyczeń

Lisia przebojów:
1. W pogoni za cieniem — (CH. SHEEN) — sensac. — Best Film
2. FX — 2 — (B. BROWN) — sensac. — ITI
3. Glengarry — (AL PACINO) — thiller — Top Video
4. Hycel — (L. LAMAS) — sensac. — VIM
5. Amerykański cyborg — (J. LARA) — NVC
6. Kraina piekieł — horror — Imperial
7. Powrót Kuby Rozpruwacza — (J. SPADER) — horror — Imperial
8. Koszmary — (M. BRANDO) — dramat erot. — Arathos
9. Spotkanie dwóch księżyców — (S. FENN) — erot. — Imperial

10. Krzyknąć diabłu w twarz — (L. MARVIN) — wojenny — Film Polski 
Vision

154r-93



Porcelanowe wesele 
obchodzą Państwo

IRENA i STANISŁAW  
D  U D K O  W I E

Z TEJ OKAZJE
zdrowia, szczęścia, 

doczekania srebrnych godów 
życzą

Edyta z mężem, 
Piotrusiem i Pawełkiem 

oraz Wojtek
165r-93

HURTOWNIA RYB 
I PRZETWORÓW RYBNYCH

„N E P T U  N”
ul. Staro jaworska 110 

(obok Cukrowni)

O F E R U J E

SZEROKI ASORTYMENT:

— ryb mrożonych (tusze, filety, 
kostka)

— ryb wędzonych
— ryb solonych (m.in. matias 

w beczce i wiaderkach)
— marynat (w słoikach)
— sałatek i innej galanterii z ryb 

w pojemnikach i na tackach
— szeroki wybór konserw

ZAPRASZAMY 
od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7 do 16

TELEFON 44-04
1661--93

Panu
ZBIGNIEWOWI STECOWI

podziękowania
za rzetelną i terminową usługę 

składa
A. Garcarek 

161r-93

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„ W I E D Z A ”
Os. PIASTOWSKIE — UL. MUZYCZNA 8

—  Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —
PONADTO POLECAMY:

■J|f DYSKIETKI (sprzedaż hurtowa i detaliczna)
KASETY AUDIO WIDEO (sprzedaż hurtowa i detaliczna) 
#  KALKULATORY CITIZEN

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE I HANDLOWE 
„COM-D” — Spółka z o.o.

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA WYNAJEM GARAŻY. Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu

za 1 m2 powierzchni.

1. ul. Piłsudskiego 26 — garaż nr 11 o pow. użytkowej 13,83 m2
— cena wywoławcza — 2 500 złotych,

2. ul. Poniatowskiego 9 — o pow. użytkowej 16,50 m2
— cena wywoławcza — 2 500 złotych,

Przetarg odbędzie się 29 kwietnia 1993 r. o godz. 10 w świetlicy PUPiH w Ja
worze. Garaże można oglądać 29.04.93 r. Spotkanie zainteresowanych w biu
rach odpowiedniego terytorialnie ZGM-u o godz. 10; poz. 1 — ZGM ul. Wro
cławska 19 i poz. 2 — ZGM ul. Mickiewicza 46. Przystępujący do przetargu 
winni wpłacić wadium w wys. 5 min zł za każdy garaż w kasie PUPiH w 
dniu przetargu do godz. 9. W przypadku uchylenia się do 6 maja 1993 r. od 
podpisania umowy wadium przepada na rzecz wynajmującego. Zastrzega się 
prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości bez podania przyczyn.

171r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE I HANDLOWE 
„COM-D” — Spółka z o.o.

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA LOKALE UŻYTKOWE. Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu 

za 1 m2 powierzchni użytkowej.
1. ul. Chrobrego 31 o pow. użytkowej 34,80 m2, bez wskazania branży

— cena wywoławcza — 35 000 złotych
2. pl. Wolności 3, o pow. użytkowej 44,00 m2, bez wskazania branży

— cena wywoławcza — 35 C00 złotych
3. pl. Wolności 30 (parter) o pow. użytkowej 56,05 m2, bez wskazania branży

— cena wywoławcza — 35 000 złotych
4. ul. Limanowskiego 9 — 2 lokale o pow. użyt. 20.60 i 39,50 m2, bez wskaza

nia branży —- cena wywoławcza 25 000 złotych
5. ul. Wrocławska 3 o pow. użytkowej 116,54 m2, bez wskazania branży

— cena wywoławcza 25 000 złotych.

Prace remontowe lub adaptacyjne w lokalu wykonuje przyszły najemca na 
własny koszt i ryzyko (zmiany w lokalach usytuowanych w strefie podle
głej ochronie konserwatorskiej wymagają zgody Wojewódzkiego Konserwato
ra Zabytków). Przetarg odbędzie się 27 kwietnia 1993 r. o godz. 10 w świetli
cy PUPiH w Jaworze. Lokale oglądać 26.04.93 r. Spotkanie zainteresowanych 
w biurach odpowiedniego terytorialnie ZGM-u o godz. 10; poz. 1—4 ZGM-I 
ul. Mickiewicza 46 i poz. 5 — ZGM-II ul. Wrocławska 19.
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wys. 5 min zł za każdy 
lokal w kasie PUPiH w dniu przetargu do godz. 9. W przypadku uchylenia 
się do 6 maja 1993 r. od podpisania umowy wadium przepada na rzecz wy- 
najmhjącego. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części lub w 
całości bez podania przyczyn.

1721-93

HOTEL „U E W Y ”
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W JAWORZE 

Park Miejski (basen), tel. 21-41

dysponuje pokojami 1-, 2- i 3-osobowymi
Kort — Ścieżka zdrowia — Posiłki w kawiarence „U Jasia” — Zapraszamy

167U-93

JAWORSKI OŚRODEK KULTURY 

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA WYNAJEM LOKALU UŻYTKOWEGO

położonego w Jaworze przy ul. Zamkowej 1 (Zamek Piastowski) o pow. cał
kowitej 200 m2. V/ lokalu tym można uruchomić działalność gastronomiczną 
i rozrywkową. Cena wyw. 20 000 zł za 1 m2 tytułem czynszu plus opłaty eks
ploatacyjne (energia elektryczna, woda...) Lokal wyposażony jest w instalację 
wodno-kanalizacyjną, elektryczną. Przetarg odbędzie się 5 maja 1993 r. o go
dzinie 10, w sali lustrzanej JOK-u. Przystępujący do przetargu winni wpłacić 
wadium w wysokości 5 min zł w kasie JOK-u w dniu przetargu do godz. 9. 
Lokal można oglądać 4 maja 1993 r. (spotkanie zainteresowanych o godz. 11 
w Zamku Piastowskim). Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w czę

ści lub w całości bez podania przyczyn.
168r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO PKS w LEGNICY, al. Rzeczypospolitej nr 26

przyjmie do wykonania, we własnym zapleczu 
prace stolarskie z materiału powierzonego lub własnego

Oferty prosimy kierować na nasz adres. Zastrzegamy prawo wyboru złożo
nych ofert.

JUZ OD 4 MAJA 1993 r.
czynne'będą PRYWATNE GABINETY

PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), teł. 70-28-52
1. PEDIATRYCZNY

— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 
(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18

2. CHIRURGICZNY
— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 

przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30
— specjalista chirurg ARKADIUSZ SP1LAREWICZ 

przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30
3. FIZJOTERAPEUTYCZNY

— mgr rehabilitacji ruchowej. MARIANNA BIAŁEK, przyjmuje: ponie
działki, środy i piątki w godz. 15—18 oraz wtorki i czwartki w godz. 
8— 11

4. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.
5. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS
przyjmuje we wtorki i czwartki o godz. 16.00—17.30 is9r-93

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA

informuje, że POSIADA DO ZBYCIA GARAŻE
PRZY UL. ST ARO JAWORSKIEJ

■Warunki nabycia -własnościowego prawa do powyższych garaży:
1. wartość wkładu garażowego — 60 min złotych,
2. sposób wniesienia wkładu — jednorazowo 50% wartości, pozostała kwota, 

do spłaty w 6 miesięcznych, nieoproeentowanych ratach.
Szczegółowych informacji udziela dział inwestycji pok. nr 3. tel. 20-78 w. 208.

1631-93

ZARZĄD. SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWEJ w JAWORZE

ogłasza przetarg ustny nieograniczony (licytacja)
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

stanowiącej własność Spółdzielni Mieszkaniowej.

Nieruchomość zabudowana o pow. 900 m2 oznaczona jako działka nr 340/2, 
położona w Jaworze przy ul. 'Witosa 2. Cena wywoławcza — 564 379 000 zł. 
Przetarg odbędzie się 10 maja 1993 r. o godz. .11 w siedzibie Spółdzielni.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, jeśli wpłacą do kasy 
Spółdzielni wadium w wysokości 30 min zł. Termin wpłacenia wadium upły
wa 10 maja o godz. 10. Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny 
nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wadium wygra przetarg lub zwrócona, jeże
li osoba wpłacająca wadium nie wygra przetargu. Uchylenie się uczestnika, 
który wygrał przetarg, od zawarcia umowy .nabycia własności w ustalonym 
terminie —• spowoduje przepadek wpłaconego wadium. Zastrzsga się prawo 
unieważnienia przetargu w części lub w całości bez podawania przyczyn. 
Bliższych informacji udziela dział inwestycji pok. nr 3, teł. 20-73 w. 208.

164r-93



CZWARTEK — 22 kwietnia

program I

8.00 Punkt widzenia (4) serial tp
6.50 Akademia zdrowego ciała
7.15 ..Klinika w Szwarzwaldzie” (12)
8.00 To lubię — Leszek Długosz
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Kojak” serial USA
10.50 Magazyn ubezpieczeń społecznych
11.00 Reportaż
11.30 Azymut — program wojskowy
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Kwant
17.00 Teleexpress
17.25 ..Klinika w Szwarzwaldzie” (12)
18.10 Magazyn katolicki
18.40 Żulu Gula — Tadeusz Ross
19.00 Tęczowy mini box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Kojak” serial USA
21.10 Tylko w Jedynce
21.45 Recital Doroty Lulki
22.15 Pegaz
22.45 Wiadomości
23.10 Film dokumentalny
23.50 Wiech na dobranoc
23.55 Gorąca linia
0.10 To lubię — Leszek Długosz
1.10 „Przeznaczenie” film polski (1983 r.)
2.45 Portret Romana Maciejewskiego

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Życie w ZOO’ serial USA
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.05 Słowa i twarze, A. Kijowski (powt.)
10.50 Teatr Cinema (powt.)
11.00 Panorama
11.05 „Mathias Sandor” film przyg., firan.
12.45 Przeboje Dwójki
13.00 Panorama
13.05 SeVus filmowy
13.35 Muzyka rockowa
14.00 Studio otwarte
15.00 Truskawkowe studio
15.25 Film dokumentalny
16.00 Wielka piłka
16.30 Panorama
16.35 Powtórka z przeszłości
16.50 „Życie w ZOO” serial USA
17.15 W cieniu Kremla — reportaż
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 Fakty
18.30 Panorama
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 Kobiety jazzu — wokalistki
20.00 Koncert w rocznicę powstania w 

getcie warszawskim
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Nadzieja przychodzi o świcie” film 

USA (107 min.)
0.10 Panorama

PIĄTEK — 23 kwietnia
K 0«a-£.W,a»T'.-3SSr«.-3ii

program I
Ir

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja -
9.20 Domowe przedszkole

10.00 „Berlin Lady” (2, ost.) film francu- 
sko-niemmiecko-włoski

11.40 Kwadrans na kawę
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Ciuchcia — dla najmłodszych
17.00 Teleexpress
17.20 Największe wydarzenia X X  wieku
17.50 Publicystyka kulturalna
18.05 Każdy ma prawo
18.25 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 ..Berlin Lady” (2, ost.) film fab.
21.50 Sprawa dla reportera
22.45 Wiadomości
23.10 „Bohaterowie i męczennicy” cz. 1. 

film dok. produkcji fińskiej
23.50 Śpiewa Ives Montand 
0.45 Gorąca linia
1.00 Listy śpiewające — A. Osiecka
2.00 „Zaklęty dwór” (7, ost.) serial tp
2.55 „Legenda Niny Simone” film dok.

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Pole Position” serial animow.
9.10 ..Kate i Allie” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.05 Chimera — magazyn literacki (pow.)
11.00 Panorama
11.15 Na życzenie

6 —  Gazeta J/awor pka

12.10 Bezludna wyspa (powt.)
13.00 Panorama
13.05 „Australijczycy” film austral.
13.50 Jazz Jamboree
15.00 „Słoneczny zegar Inków” film dok.
15.30 Neptun TV przedstawia
16.00 Klub Yuppies?
16.30 Panorama
16.35 Sport
16.50 „Pode Position” serial animow.
17.20 „Kate i, Allie” serial USA
17.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
18.00 Fakty
18.20 Antena 5
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 \Koło fortuny
22.20 „Wybierz mnie” film USA
24.00 Panorama

0.05 Teatr sensacji: „Długie pożegnanie” 
(1) reż. Stefan Szlachtycz

SOBOTA — 24 kwietnia

program I

7.30 Blok programów rolnych
8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 „Ziemia obiecana, ziemia przeklę

ta” film dokumentalny
12.00 Wiadomości
12.10 Problemy współczesnej rodziny
12.40 Szalom — Alija (pr. dokumentalny)
13.30 Zespół Proletaryat (cz. 2)
14.00 Walt Disney przedstawia
15.20 Berlinare ’93
15.40 Kreacje Tamasaburo Bando
16.05 Teatr wspomnień: „Dziady” Adama 

Mickiewicza
17.00 Teleexpress
17.25 „Śpiochy” (4, ost.) serial ang.
18.20 Szafa — program o modzie
19.00 Małe wiadomości — DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Pojedynek na szosie” film USA
22.05 Kariery, bariery
23.05 Wiadomości
23.15 Sportowa sobota
23.45 „Pułapka Wenus” film niem.

1.30 Recital grupy Pod Budą
2.00 „Zdaniem obrony” serial tp
3.05 Program rozrywkowy

program II

7.30 Kaliber — magazyn wojskowy
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 Program w języku migowym
9.25 Lekcja języka migowego
9.30 Dzień Ziemi

10.55 Róbta co chceta
11.15 Benny Hill
11.45 Seans filmowy
12.20 Animals
13.30 Lekarz domowy
14.00 „Zapomniana melodia” film dok.
14.30 Koszykówka zawodowa NBA
15.20 Zwierzęta świata
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.45 „Pełna chata” (41) serial USA
18.00 Fakty
18.30 „Popioły” cz. 2 ost. filmu polskiego
20.30 Wielki sport
21.00 Panoramą
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Chimera — magazyn kulturalny
22.20 Benny Hill
22.45 „Oberża na pustkowiu” (2) serial
23.35 Muzyka rozrywkowa
24.00 Panorama
0.05 Rocknoc (do 2.00)

NIEDZIELA — 25 kwietnia
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program I

7.00 Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau — serial dokum.

7.45 Rolnictwo na świecie
7.55 Dylematy
8.15 Notowania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek Euróki” serial USA
9.25 Teleranek oraz „Dukty” (3) film

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Sięgnąć nieba” (6) serial dok.
11.20 Kinoteka polska
11.40 Tydzień — magazyn rolniczy
12.25 Telewizyjny koncert życzeń
12.55 Scena młodego widza: „Oficyna”
14.25 „Żegnaj Rockefeller” (2) serial tp
14.55 Pieprz i wanilia
15.35 Sto pytań do... 1

16.15 Country Ameryka — radio
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia” serial USA
18.20 7 dni — świat
18.50 Odjazdowa telewizja piracka Ucho
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 ,Kuchnia polska” (2) serial tp
21.20 Kabaret Olgi Lipińskiej
22.05 Sportowa niedziela
22.50 Loża — magazyn teatralny
23.20 Gorąca linia
23.30 W starym kinie: „Ci, którzy nadep

nęli tygrysowi na ogon” reż. Akiro 
Kurosawą

0.55 Telewizyjny leksykon humoru
2.00 „Zdfniem obrony...” serial tp
3.30 Program muzyczny (do 4.00)

program II

7.20 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
7.50 „Tajemniczy opiekun” serial jap.
8.15 Film dla niesłyszących
9.15 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 Program lokalny

10.30 B. Kaczyńska zaprasza dzieci
12.00 „Rodzinny bumerang” (50) serial
12.45 Podróże w czasie i przestrzeni
13.45 Tańczy i śpiewa zespół Śląsk
14.15 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
14.45 Zwycięzca „Gaudeamus”
15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z Hanną Barberą
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata” serial USA
17.10 Teatr w kadrze.
18.00 Vademecum teatromana
18.30 Halo dzieci
18.35 „Happy end” film prod. francuskiej
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny
22.10 Benefis Beaty Fudailej
23.05 Bez prądu, Lech Janerka, koncert
24.00 Panorama

0.05 Jerzy Bereś — teatr życia

PONIEDZIAŁEK — 26 kwietnia 
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program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 „Dynastia” (186) serial USA
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to lubią — kulinaria
11.30 Biesiady Humoru i Satyry, cz. 1
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Luz — program nastolatków
17.00 Teleexpress
17.25 „Spatz” (8) serial kom. ang.
17.50 Antena
18.10 Magazynio
18.20 Raport — publicystyka międzynar.
18.45 Polska z oddali
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Adam Bujak „Świątynia”
20.15 Tealtr telewizji: „Gorzkie łzy Petry 

von Kant”
21.30 Koncert Erica Claptona
22.30 Sejmograf
22.45 Wiadomości
23.10 ,Kapitan Conrad” (2) serial 
0.05 Gorąca linia
0.15 To lubię — B. Kaczyński
1.15 „Tajemnice Sahary” (1) serial wł.
2.45 Studio sport

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Tajemnicze złote miasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Ona — magazyn dla kobiet

10.05 Język angielski (58)
10.35 Hobbyści — magazyn
11.00 Panorama
11.10 Studio sport
12.15 Godzina szczerości
13.00 Panorama
13.05 „Klairysa” (2) serial ang.
14.00 „Rock Steady” serial muzyczny
15.00 „Nasz wiek” (2) serial dok.
16.00 Galeria Dwójki
16.30 Panorama
16.35 Sport — kolce /
16.50 „Tajemnicze złote miasta” serial
17.15 Rrzzegląd kronik film owych/
17.50 PKF
18.00 Fakty
18.30 Panorama
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Nasz wiek” (2) serial dok.
20.00 „AUo, allo” serial kom. ang.
20 30 Auto — magazyn motoryzacyjny

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „Klarysa” (2) serial ang.
23.00 997 — kronika kryminalna
24.00 Panorama
Ł».M» imsmm  » Łtr:aBBBł3BM:>MagŁ.,l “M SflBBata 

WTOREK — 27 kwietnia

program I

6.00 „Tajemnice Sahary” (1) serial wł.
7.35 Bill Cosby show
8.00 To lubię — B. Kaczyński
8.40 Antena
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Kapitan Conrad” (2) serial
11.00 Giełda pracy — gełda szans
11.15 Przyjemne z pożytecznym
11.30 „W drugim planie” reportaż
11.45 Klub samotnych serc
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Tik-tak
17.00 Teleexpress >
17.25 Bill Cosby show
17.50 Test — magazyn konsumenta
18.15 Encyklopedia II wojny światowej
18.40 Szkic do portretu z buławą
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pkacy
20.15 „Sam Houston — legenda Teksasu” 

western USA
21.30 Coś za coś
22.25 Baletowe spotkania
22.45 Wiadomości
23.10 Notatnik prowincjonalny
23.35 Polska w oczach zagranicz. koresp.
23.55 Gorąca linia

0.05 Spotkanie z Agnieszką Osiecką
1.00 „Wystrzał” film tp z 1965 r.
2.10 Teatr telewizji: Słowa i muzyka — 

Julian Tuwim wg farsy „Żołnierz 
królowej Madagaskaru”

program II
-----------------------  ---------------------------- _ ------------—|
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Gulliwera” (17, ost.)
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.00 Ekspres reporterów
10.30 Język francuski (23)
11.00 Panorama
11.15 Ojczyzna — polszczyzna
11.30 Opera
13.00 Panorama
13.05 Program muzyczny
13.25 „Kawalerki” serial tp
14.00 Śtudio otwarte
15.00 Legendy filmu
16.00 Sposób na starość
16.20 Magazyn przechodnia
16.30 Panorama
16.35 Image
16.50 „Przygody Gulliwera” (17. ost.)
17.15 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 Moja wiara
18.00 Fakty
18.30 Panorama
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 Legendy filmu
20.00 Dire Straiits — koncert
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Ńadzór” film polski z 1983 r.

ŚRODA — 28 kwietnia

program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25, Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Sam Houston — legenda Teksasu” 
cz. 1 westernu USA

12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 A vista — quiz muzyczny oraz 

film z serii „Oddział dziecięcy”
17.00 Teleexpreiss
17.25 „Szczęścia nie można kupić” (7)
18.15 Klinika zdrowego człowieka
18.35 My i świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Mecz piłki noż.: Anglia — Holandia
22.00 To nie jest sprawiedliwe
22.30 Leksykon polskiej muzyki rozryw.
22.50 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 „Tanie pieniądze” film polski 
0.45 Impresje Marka Grechuty
1.15 „Punkt widzenia” (5) serial tp
2.05 To lubię —■ Emilian Kamiński
3.05 Największe wydarzenia X X  wieku

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Hucka Finna” serial jap.
9.10 „Pokolenia” serial USA
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r.\ RAFIA S .v MA UCINA 
Msze św. w niedzielę 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 17.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow
szednie: msze św 8.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościeia czyn
na jest w dni powszednie w godz. 18—12 
i 16—17
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10 30.
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10 30 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju
Nabożeństwa:
w niedziele: 25 kwietnia, godz. 8.30.
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskie
go 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

KRZYSZTOF DMYTRYK z Piotrowic 
i MAŁGORZATA WODNICKA z Jawora

BOGUSŁAW BUCZKOWSKI z Białej
i LUCYNA SAKWA z Jawora

MAREK OLIWA z Jawora
i BARBARA KEMPIŃSKA z Legnicy

KRZYSZTOF CZARNECKI z Jawora
i MONIKA PASIECZNA z Jawora

ANDRZEJ CIDYŁO z Kwietnia
i RENATA SADOWSKA z Jawora

IRENEUSZ PIWOWARSKI z Jawora
i ANNA PLEBAŃCZYK z Jawora

« 7| c n  WHMHBME s S l I t b l W J A W O R Z E
— STANISŁAW ANDRZEJ OPASAŁA 

ur. 17.03.93, s. Ryszarda i Teresy
— ADRIAN EWA FARYNIARZ 

ur. 25.03.93, c. Janusza i Ewy
— DARIUSZ KRZYSZTOF MICHALSKI 

ur. 25.03.93, s. Mirosława i Heleny
— PAULINA MONIKA 

PIETRZYKOWSKA
ur. 30.03.93, c. Pawła i Franciszki

— MARCIN HOŁODNIUK
ur. 31.03.93, s. Franciszka i Małgorzaty

— BEATA BANIEWSKA
ur. 1.04.93, c. Piotra i Wiesławy

— PATRYCJA KATARZYNA NAJWER 
ur. 1.04.93, c. Jacka i Joanny

— DAMIAN ARTUR DZIUBAKOWSKI 
ur. 1.04.93, s. Krzysztofa i Urszuli

9.35 Świat kobiet
10.05 Język angielski (26)
10.35 Język niemiecki (26)
11.00 Panorama
11.15 Trzy kwadranse ze sportem 
12.10 Róbta co chceta
12.30 Auto — magazyn
13.00 Panorama
13.05 „Orzeł czy reszka” (2) serial
14.00 Studio otwarte
15.05 „Strukturą człowieka” film dok.
16.00 Artysta i jego świat — Picasso
16.30 Panorama
16.35 Z wiatrem i pod wiatr
16.45 Losowanie Totalizatora
16.55 Eliminacje MS w piłce nożnej: 

Polska — San Marino
18.45 Panorama
18.50 „Pokolenia” serial USA
19.15 Każdy powinien mieć swoje dzieciń

stwo” film dokumentalny
20.00 „Orzeł czy reszka” (2) serial
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio teatralne Dwójki: Władysław 

Terlecki „Biuro pisania podań”
23.00 „Czarnobyl” cz. 1 filmu do-kum.
23.30 „Wszystko po drodze” film dok.
24.00 Panorama

WIEM! OMINNU NIEMEX BOLKOWA

W podjętej uchwale budżetowej na 
1993 rok zaplanowano na poszczególne 
przedsięwzięcia gminne następujące k.voty 
(w tys. zł): budowa wodociągu we wsiach 
Wierzchosławice, Stare Rochowice, Płoni- 
na — 300 000; budowa wiat przystanko
wych we wsiach Kaczorów, Stare Rocho
wice, Lipa, Płonina, Jastrowiec, Wolbro- 
mek, Sady Górne — 80 000; doprowadze
nie gazu na osiedle Bema — 40 000; bu
dowa budynku komunalnego przy ulicy 
Piastowskiej w Bolkowie —, 500 000, wy
kup stacji diagnostycznej wraz z sadem 
w Bolkowie — 200 000; wykonanie doku
mentacji projektowo-kosztorysowej zbior
nika wyrównawczego wraz z pompownią 
— 45 000; budowa przejścia podziemnego 
w Bolkowie — 300 00; budowa zbiornika 
wodnego na Rochowickiej Wodzie — 
300 000; budowa kolektora ściekowego 
przy ulicy kolejowej, Sienkiewicza, Far- 
biarskiej, Mickiewicza — 500 000; budowa 
garażf przy ulicy Świerczewskiego — 
100 000; uzbrojenie terenu przy ulicy Lu
dowej — 50 000; budowa przystanku PKS 
w Bolkowie — 20 000. Łączna suma prze
widziana w budżecie na te cele wynosi 
2 mld. 435 min.

*
Osoby zajmujące obecnie mieszkanie 

komunalne, które chcą dokonać zamiany 
na mieszkanie spółdzielcze, mogą składać 
swoje oferty w biurze Spółdzielni Miesz
kaniowej „Szarotka” , która mieści się w 
Kamiennej Górze przy ul. M. Curie-Skło- 
dowskiej 12 (pok. nr 1).

Wszyscy zainteresowani w swojej ofer
cie muszą zamieścić następujące dane: 
adres zajmowanego mieszkania, jego po
wierzchnię użytkową, ilość izb oraz stan
dard, a ponadto określić, jakie chcieliby 
mieszkanie spółdzielcze.

*
Pod obrady Rady Gminy i Miasta po

nownie trafiła sprawa dotycząca rozwią
zania z radnym J. Szaryngerem stosunku 
pracy, w związku z pismem skierowanym 
do Rady przez Gminną Spółdzielnię „Sa
mopomoc Chłopska” w Bolkowie. Sprawa 
ta była już przedmiotem obrad na po
przedniej sesji, po wystosowaniu 'wcze
śniej przez Spółdzielnię podobnego pi
sma. Wówczas Rada nie wyraziła zgody 
na rozwiązanie z radnym stosunku pracy. 
Podobne stanowisko przyjęto również te
raz, podtrzymując treść podjętej poprzed
nio uchwały.

ANDRZEJ OLEJNIK
*

Z DOBROMIERZA

Nie dotarły do nas informacje, aby coś 
się działo w temacie gazyfikacji Czernicy. 
Społeczny komitet gazyfikacji jakby spał 
zimowym snem, choć czas się już z niego 
przebudzić. Gmina przeznaczyła na ten cel 
w tym roku 100 min. złotych, można więc 
pomyśleć o dokumentacji, uzyskać zgodę 
na przyłącze, zrobić pomiary i wytyczenia 
geodezyjne, a dalej to już poleci... Jak 
nie rozpocznie się prac natychmiast, minie 
lato, jesień, i pieniądze gmina przeznaczy 
dla bardziej operatywnych sołectw. W ten 
sposób gaz mićszkańcom gminy przeleci 
koło nosa.

•

Reorganizację działalności Gminnego 
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w

Dobromierzu zapowiada nowy dyrektor 
tej placówki p. Marek Jaworski. Napisze
my o tym niebawem.

Z MĘCINKI

Strzelnica po Rosjanach pod Piotrowi
cami jest kompletnie zdewastowana. Pi
saliśmy już o tym kilkakrotnie. Jednakże, 
jak do tej pory, nikt na to nie reaguje. 
Całkowitej dewastacji (już nie do odtwo
rzenia) uległ naprawdę znakomity obiekt 
sportowy. Najgorsze teraz jest to, że stał 
oń się zagrożeniem dla bawiących się tam 
dzieci i młodocianych rajdowiczów. 
Strzelnica leży w obrębie gminy Męcinka, 
bawiące się dzieci i małolaty to jaworza- 
nie. Chyba czas już najwyższy, aby wła
dze Męcinki i Jawora wspólnie postano
wiły, co z tym fantem zrobić. Oby nie 
było za późno...

*

Z MŚCIWOJOWA

Upodobali sobie sołtysi w gminie za
rządzanej przez wójta p. Piętę przydrożne 
drzewa i słupy oświetleniowe, i systema
tycznie wywieszają na nich ogłoszenia 
urzędowe. Podpowiadamy, p. wójtowi, 
i gospodarzom sołectw, że do tego służą 
tablice ogłoszeń.

*
Płoty przy głównej drodze biegnącej 

przez Mściwojów od lat wymagają napra
wy. Sygnalizowaliśmy to rok temu, jed
nakże nikt sobie tym głowy nie chce za
przątać. Być może w stolicy gminy wójt 
zaleci generalne porządkowanie? Zazna
czyć należy, że w rodzinnej wiosce pana 
wójta, Mierczycach, obejścia są bardziej 
zadbane.

*

Z PASZOWIC

Od kilku już lat stoi zamknięta na 
cztery spusty wiejska świetlica w Zębo
wicach. Niegdyś odbywały się tam zaba
wy taneczne, dyskoteki, wesela itp. Impre
zy te cieszyły się dużym powodzenie nie 
tylko u miejscowych. Również jaworzanie 
chętnie się tam pokazywali. Jeżeli gminy 
nie stać na świetlicę, może ktoś prywat
nie zainteresuje się tym obiektem? A 
może p. Hawrylewicz, wójt gminy Paszo
wice znajdzie środki i zleci gminnej kul
turze bliższe zainteresowanie się tym 
obiektem?

*

Z UDANINA

LIST OTWARTY 
DO PRZEWODNICZĄCEGO 
GMINNEJ „SOLIDARNOŚCI” RI 
W UDANINIE

Przeżyłem wiele lat na społecznej, opo-

zyr/jnej, chłopskiej działalności, jako lu
dowiec. Cale życie walczę o sprawiedli
wość dla chłopów-rolników i ludzi z mia
sta.

Cała moja działalność jest udokumento
wana — posiadam gazety sprzed lat, w 
których pisałem o złej działalności Ko
mitetu Gminnego PZPR w Udaninie. 
Muszę przyznać, że ówcześni działacze 
partyjni tak się nie obrażali na krytykę 
w prasie, jak dzisiejsi działacze „Solidar
ności” RI. W dodatku szybko naprawiali 
to, co wykazywałem jako złe.

Jako człowiek religijny stale modlę się 
o to, żeby Pan Bóg i Matka Boska spra
wili, aby zaprzestano tych partyzanckich 
praktyk, wymierzonych przeciwko wsi i 
rolnikom. Panie Marcinie Sz., czy pan nie 
wie o tym, ile klątw kierują pod adresem 
solidarnościowych rządów biedne matki- 
-rolniczki? Jak często wypominają obiet
nice lepszego życia w nowej rzeczywi
stości, pod nowymi rządami? Ja jeszcze 
nie słyszałem ani nie czytałem, żeby wasz 
związek protestował z tego powodu.

Panie Marcinie! Czy Pana nie gryzie 
sumienie, że w naszej niewielkiej gminie, 
liczącej zaledwie 6 tysięcy mieszkańców, 
484 osoby są pozbawione pracy? A prze
cież jest w naszej gminie ponad 60 za
kładów pracy, jest kilkanaście pegeerów, 
Państwowe Zakłady Zbożowe i wytwórnia 
pasz „Bacutil” , są państwowe młyny. Sa
mych zakładów kamieniarskich jest . po
nad 20. Jeszcze przed trzema laty wszy
scy mieli tu pracę... Nasuwa się nieodpar
te pytanie: kto jest winien? Pisze Pan o
dobrze układającej się współpracy • z 
gminnymi władzami. Niestety, efektów 
tej współpracy Pańskiego związku z wój
tem p. St. Krzyszczukiem jakoś nie wi
dać.

Napisałem w „GJ” o pretensjach rolni
ków do braku reakcji Pańskiego związku 
na ciągle rosnące ceny środków do pro
dukcji rolnej, zbyt niskich cenach płodów 
rolnych i jednoczesnej nieuczciwej kon
kurencji z Zachodu. Zamiast się do tego 
ustosunkować, zarzucił mi Pan, że nie 
należę do „S” RI, a zabieram głos w tej 
sprawie. Chcę w związku z tym powie
dzieć, że do „Solidarności” zapisałem się 
jeszcze w sierpniu 1980 roku, przed sta
nem wojennym. Było to na zebraniu w 
sali gminnej i na tym właśnie zebraniu 
p. Marcin Sz. powołał mnie na korespon- 
denta-rzecznika prasowego; chyba dlate
go, że już wcześniej byłem „koresponden
tem chłopskim” .

Co do internowania to muszę przypom
nieć, jak naprawdę to było. Toż obaj, 
jednym samochodem wojskowym, byliśmy 
wywiezieniu z Udanina. Pan, Panie Mar
cinie z krzyżem w ręku, który to krzyż 
wisiał na ścianie w budynl#u gminnym. 
Pana wysadzili w Piekarach w pobliżu 
domu, a mnie powieźli dalej, do Księżyc... 
Tak więc byłem o 8 kilometrów dłużej in
ternowany, ale nie robię z siebie — , z 
tego powodu — bohatera.

FRANCISZEK ŚNIEG

Na poczcie 
nowe ceny

Od 22 lutego' podrożały usługi poczto
we. Na prośbę Czytelników przytaczamy, 
przykładowe, nowe koszty przesyłek pocz
towych.

Na list miejscowy, naklejamy teraz zna
czek za 2 tysiące złotych (1500 zł). Na 
druk — znaczek za 1500 złotych (stara 
cena 1000 zł), na list polecony za 3 ty
siące złotych, a ekspresowy za 5 tysięcy.

Za nadanie paczki o wadze do 1 kilo
grama płacimy teraz 7 tysięcy złotych, do 
10 kg — 27 tys. zł, do 15 kg — 40 tysięcy 
złotych. List zagraniczny zwykły o wadze 
do 20 gramów do krajów europejskich 
oraz do Ameryki Pin. kosztuje 4 tysiące 
złotych, lotniczy (do 20 gramów) do Euro
py — 5 tysięcy i do Ameryki Pin. — 6 
tys. zł.

Zwracamy uwagę naszym Czytelnikom, 
że Poczta Polska wprowadza automatycz
ne sortowanie przesyłek. W związku z 
tym trzeba je właściwie adresować tak, 
aby maszyna bez kłopotu mogła to od
czytać. Po numerze kodu pocztowego 
trzeba napisać dużymi drukowanymi lite
rami nazwę miejscowości; koperty powin
ny mieć od 162 do 235 mm długości oraz 
110—120 mm szerokości. Zwykły list nie 
może ważyć więcej niż 20 gramów, za 
cięższe płacimy dodatkowo. Listy bez nu
meru kodu pocztowego są droższe o 500 
złotych (krajowe i miejscowe), taką samą 
sumę dopłacimy za list nie spełniający 
nowych warunków.

K się g a rn ia

»WIEDZA»
UL. METALOWCÓW 5 (filia)

NOWOŚCI
„U GUTKA  
I TONKA”

n r o i i j
M i l

p o l e c a :

— Magia miłości — B. Cartland (romans).
— Pachnący kwiat — B. Cartland (romans).
— Encyklopedia PWN — najnowsze wy

danie 1-tomowe.
— Conan Zdobywca — R. E. Howard (fan

tastyka).
— Gwiazda rocka — J. Collins (obyczaj.).

Prowadzimmy sprzedaż ratalną pow. 200 
tys. złotych. Zapraszamy: ul. Muzyczna 8.

— FX 2 — sens.,. wyst. Bryan Brown. Brian 
Dennehy.

— W pogoni za cieniem — sens., wyst. 
Charlie Sheen.

— Dwóch Jakeow — sens., wyst. Jack Ni
ebo! son.

— Glengary Glen Rosę — kom. obyczaj., 
wyst. Al Pacino, Alec Baldwin.

2H f i b S t E E 7 ( €
zaprasza

— Gorączka Delty — sens., wyst. Lange 
Henriksen, Anthony Edwards.

— Idealne zniknięcie — sens., wyst. Ju- 
stina Bateman, Adam Baldwin.

— Strach — sens., wyst. Cliff de Young. 
Frank Stallone.

24.04.93 r. (sobota) — godz. 16 i 18 
TERCET EGZOTYCZNY — Antkowiak, 
Dziewiątkowski, Skrybant.

— Za dużo słońca — komedia, wyst. Ro
bert Downey jr, Erie Idle.

25.04.93 r. (niedziela) — godz. 19 
POLSKIE ZOO — kabaret Sześćdziesiątka, 
Polska szopka całoroczna 1990—91. Gazeta Jaworska —  7



KALEJDOSKOP
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W klasie okręgowej (grupa legnicka) w 
przedświąteczną sobotę. 10 kwietnia, nasze 
zespoły uzyskały następujące wyniki: 
Park Targoszyn — Mieszko Ruszowice 
0:1; Spółdzielca Gaworzyce — Rodło Gra- 
nowice 2:0. Po tych porażkach nasze ze- 
spoiy znalazły się w grupie spadkowej. 
W trudnej sytuacji znalazł się zwłaszcza 
zespół Parku Targoszyn, który w rundzie 
wiosennej jeszcze nie odniósł zwycięstwa.

Natomiast w grupie wałbrzyskiej jedyny 
nasz przedstawiciel, Granit Borów, znaj
duje się w czołowej trójce zespołów, któ
rzy walczą o awans do klasy miądzyokrę- 
gowej. Nie odbyta kolejka spotkań z 28 
marca br. (z powodu złych warunków at
mosferycznych) planowana jest do roze
grania 10 czerwca br.

*
Są wśród kibiców piłkarskich tacy, 

którzy śledzą poczynania naszej drużyny 
narodowej. Dla nich właśnie dział sporto
wy naszej redakcji organizuje konkurs- 
-zabawę polegającą na wytypowaniu wy
niku meczu reprezentacji Polski z zespo
łem San Marino, w eliminacjach do mi
strzostw świata, który odbędzie się 24 
kwietnia br. w Łodzi. Każdy, kto prawi
dłowo wytypuję wynik, otrzyma wej
ściówkę (bilet wolnego wstępu) na wybra
ny mecz Kuźni o mistrzostwo III ligi. 
Ma tąkże szansę wylosować ciekawą książ
kę z dedykacją i autografami zespołu re
dakcyjnego „GJ’\ Zgłoszenia z wynikiem 
meczu, imieniem, nazwiskiem i adresem 
przyjmujemy do 28 kwietnia do godziny
13.00 w naszej redakcji. Komisyjne spraw
dzenie wyników nastąpi w czwartek o 
godz. 9.00, 29 kwietnia, i prawidłowe od
powiedzi przekażemy natychmiast do dru
ku. Życzymy powodzenia.

*
Pan Stefan Mielczarek, nasz znakomity 

biegacz, zwierzył się nam, że pomimo 
swych 75 lat jest nadal w wyśmienitej 
formie i ciągle otrzymuje zaproszenia z 
całego kraju do wzięcia udziału w róż-

Listy, sygnały, 
opinie.

W drugim dniu świąt wielkanocnych ja
worscy policjanci zajęli się amatorami 
jazdy na motorowerach i motorynkach po 
osiedlowych skwerkach i alejkach. Miesz
kańcy osiedla Piastowskiego i Przyrze
cze poprosili nas, abyśmy im za to po
dziękowali.

Gdyby tak jeszcze rodzice młodocia
nych „rajdowców’’ zainteresowali się ich

nych biegach, począwszy od dystansu 10 
km, na maratonie kończąc.

Rozpoczynając sezon, p. Stefan wraz z 
drugim naszym świetnym biegaczem, p. 
Janem Wesołem wzięli udział w V Crossie 
Cieplickim, który odbył się 18 kwietnia 
br. w Jeleniej Górze-Cieplicach na dy
stansie 10 km (wyniki naszych biegaczy po
damy za tydzień). Kolejną imprezą, w 
której pragnie uczestniczyć p. Stefan, jest 
organizowany przez TKKF „Start” I 
Bieg Uliczny o nagrodę Polkowic. Trasa 
biegu liczy trzy pętle po 5 km. Odbędzie 
się również uliczny bieg dzieci i młodzieży 
oraz pokazy aerobicu na mecie w okoli
cach rynku w Polkowicach. Przewidywa
ny termin biegu polkowickiego — 2 maja 
br.

Najważniejsza impreza, w której chciał
by wystartować nasz biegacz to: XI Ma
raton Wrocławski (dawniej Slęźan) będą
cy równocześnie 63 Mistrzostwami Pol
ski, który odbędzie się 16 maja br. na 
trasie z Sobótki do Wrocławia. Na 5 czerw
ca zaplanowano Międzynarodowe Mistrzo
stwa Polski' Weteranów w Murowanej 
Goślinie koło Poznania; VIII Mistrzostwa 
Polski Weteranów w maratonie (zarazem 
II Maraton Ekologiczny pamięci Tomasza 
Hopfera) odbędą się 27 czerwca br. w 
Lęborku. Nasz zawodnik będzie miał więc 
do końca czerwca ponad 130 km do prze
biegnięcia. Życzymy powodzenia.

*
Sporym sukcesem zakończył się wy

jazd piłkarzy jaworskiej „Kuźni” na 
Międzynarodowy Turniej Juniorów do lat 
20, który odbył się w okresie świąt wiel
kanocnych w Marceuil koło Arras w pół
nocnej Francji. Nasz zespół zajął II miej-

wyczynami, to takie akcje nie byłyby po
trzebne.

*
Ulubionym zajęciem młokosów, raczą

cych się wieczorami w miejskim parku 
tanim winkiem jest rozbijanie lamp, 
oświetlających alejki. Oj, przydałby, się 
policyjny patrol z „blondynką” , przydał
by. Zwłaszcza w czasie dyskotek, urządza
nych w pobliskim Klubie Technika.

*
— Jest coraz cieplej, ale wiosennych 

porządków w mieście jakoś nie zaczynają 
służby miejskie. Jawor jest potwornie za
śmiecony — takiej treści telefony odbie
raliśmy w redakcji tuż przed świętami.

Zgadzamy się z naszymi Czytelnikami,,

sce, ulegając w finale drużynie Kolding 
Boldklub z Danii 1:3. Bramkę dla zespo
łu polskiego zdobył Sławomir Łukasik. 
Wcześniej jaworzanie, zremisowali 0:0 z 
zespołem gospodarzy A.g. Marceuil i zwy
ciężyli 2:0 (po bramkach Sławomira Łuka
sika) ASC Baudour z Belgii. Nasi młodzi 
piłkarze otrzymali okazały puchar za II 
miejsce, zaś Sławomir Łukasik otrzymał 
puchar dla najskuteczniejszego Strzelca 
turnieju. Organizatorzy przyznali również 
puchar najlepszemu obrońcy Aleksandro
wi Olsninowi i najmłodszemu zawodniko
wi, Rafałowi Majce.

W turnieju udział wzięły trzy drużyny 
francuskie i po jednej z Belgii, Danii, 
i Polski. Z naszych zawodników trenerzy 
desygnowali najczęśeie do gry: Waligórę, 
Olanina, Łukasika, Oleckiego, Zbróga, 
Małka, Paździora, Chłopka, Moczka, Baj
ka i Stańczaka. Ponadto po kilka minut 
na boisku wystąpili: Majka, Bolek i Ku
rzydło.

Oprócz zmagań boiskowych było wiele 
innych atrakcji, m.in. zwiedzanie miasta 
Arras, spotkanie z merem Marceuil i pre
zydentem klubu oraz z panem . Eugeniu
szem Sokalskim, który oczekuje przyjaz
du 10-latków na Turniej Kogutów.

*
Pierwszej porażki w rundzie wiosen

nej l i i  ligi doznali piłkarze Kuźni, prze
grywając wysoko w Nowej Rudzie 0:3 z 
Piastem. Kolejny mecz nasi piłkarze ro
zegrają w niedzielę, 25 kwietnia o godzi
nie 12.00, na własnym stadionie z -liderem 
Polonią Świdnica.

*
Bardzo dramatyczny przebieg miał mecz 

rozegrany w niedzielę, 18 kwietnia na

że przydałyby się w Jaworze gruntowne 
porządki. Jednakże nie zgadzamy się z 
opinią, że służby miejskie nic nie robią 
w tym względzie. W minionych dniach 
często widywaliśmy pracowników COM-D 
pi-zy pracach porządkowych, chyba jednak 
rozmiar robót przerasta ich możliwości. 
Przydałaby się pomoc mieszkańców; 
szkoda, że instytucja czynów społecz
nych stała się jakby niemodna...

SYGNAŁY TELEFONICZNE
W ostatnich tygodniach kilkakrotnie ja

worscy kupcy sugerowali, że opłaty z 
tytułu czynszu za lokale użytkowe pror- 
ściej byłoby im wnosić bezpośrednio do 
kasy miejskiej w Ratuszu, dokąd więk
szość z nich ma bliżej, niż na ul. Ponia-

bois-ku w Gniewkowie w klasie okręgowej 
(grupa wałbrzyska) pomiędzy Granitem 
Borów a dotychczasowym liderem, Spar- 
tą Ziębice.

Mecz toczył się w bardzo ostrym tem
pie i przy przewadze drużyny gości. Go
spodarze starali się dorównać liderowi, i 
po składnej akcji zdobyli bramkę po 
strzale Marka Rajnerta.

Podopieczni trenera p. Mieczysława B:c- 
niusiewicza utrzymywali wynik aż do 85 
minuty, kiedy zawodnik Sparty Grzegorz 
Malkiewicz zdobył wyrównującego gola 
dla swojego zespołu.

W zespole gospodarzy wyróżnili się: 
bramkarz Leszek Mazur, Janusz Orda 
(wyłączył z gry napastnika gości Małkie
wicza), Grzegorz Szablewski i Marek 
Rajnert, do przerwy. Dodać należy, iż 
mecz w Gniewkowie toczył się przy licz
nie zgromadzonej publiczności i olbrzy
mim dopingu, szczególnie ze strony p. 
Andrzeja „Czarnego” z Czernicy.

*•
Trampkarze starsi i młodsi Kuźni roze

grali pierwsze mocze w rundzie wiosen
nej, oba mecze z Miedzią w Legnicy. 
Starsi uzyskali wynik bezbramkowy, a 
młodsi również zremisowali, ale 1:1 
(bramkę dla jaworzan zdobył Sylwek 
Pełka).
W rozegranym w niedzielę, 18 kwietnia, 
meczu w klasie „A” piłkarze Unii Mści
wojów przegrali u siebie 1:2 z Vietorią 
Rzeszotary. Bramkę dla Unii zdobył Mar
cin Ciszewski. W meczu juniorów zwycię
żyli mściwojowianie 3:1; Wszystkie trzy 
bramki dla gospodarzy zdobył Paweł Ła- 
necki.

W meczu Rataj Paszowice — Zjedno
czeni Snowidza padł wynik 1:4 (seniorzy). 
Bramki dla zwycięzców zdobyli: Mariusz 
Pindel 2 oraz Piotr Bochenek i Zbigniew 
Bendkowski. W meczu juniorów również 
zwyciężyli goście ze Snowidzy 1:3, bramki 
dla Zjednoczonych: Rafał Szkudlarek,
Adam Seliszek i Mariusz Suchecki.

towskiego (płacącym przelewami nie spra
wiałoby to różnicy).

Sugestię tę kierujemy do Komisji Han
dlu i Usług Rady Miejskiej naszego grodu. 

*
Obserwuję pracę listonoszy. Jakże ona 

została utrudniona przez coraz liczniejsze 
domofony w budynkach. Listonosze dzwo
nią i, częstokroć bezskutecznie, wycze
kują na otwarcie drzwi. A może by tak 
zostawić otwarte bramy w godz. 10—15? 

*
Z wiosną proponuję przegląd naszych 

ulic pod względem wyprofilowania nie
których odcinków. W czasie deszczu bo
wiem stoją tu bardzo długo kałuże (np. 
ul. Dworcowa, początek ul. Piastowskiej) 
stanowiące zagrożenie dla naszych ubrań.

OGŁOSZENIA drobna
KlaOCSffSK .L. - - -iST" «Sp »'i StójS* śJiStsfisSfci

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Kupię mieszkanie jednopokojowe w Ja
w o rz e . Tel. 48-48 w go d z . 15—17. 294d-93

Wydzierżawię pawilon przy ul. Witosa 
na działalność handlową lub usługową, te
lefon 27 -87. 331d-93

Do wynajęcia pomieszczenia biurowo- 
-magazynowe, ogrzewane, na ul. Wrocław
skiej, telefon 21-20 . 337d-93

Sprzedam dom z ogrodem w Jaworze, 
Ul. Kwiatowa 47, w godz. 8—16.

Sprzedam działkę z altanką na os. Przy
rzecze. Ul. Korfantego lla/,11. 340d-93

Sprzedam działkę na kol. Piastowskiej. 
Tel. 47-22. _____ '_________ 34W-93

LEKARSKIE
Lekarz-specjalista ginekolog Adam Szcze

pański przyjmuje w poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 
lig, telefon 28-81. n>7d-93

Rzemieślnik 
LECH KOŚCIELECKI

wezwany jest do zwrotu zaliczki 
pieniężnej klientce M.K.
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Poradnia Wad Postawy. Gabinet prywa
tny. Lekarz chirurg Ryszard Tchorowski 
przyjmuje w czwartki, w godz. 15.30—16.30, 
pokój nr 212, w przychodni Rejonowej prey 
ul. Piłsudskiego 10. iesd-»s

MOTORYZACYJNE
Sprzedam Skodę Favorit, listopad 1991. 

Telefon 34-43. 2«id-93
SprzedamMercedesa 220 D, 123, r. 1978, 

biały. Telefon 25-38. 330d-93

Sprzedam samochód ciężarowy Merce
des 406, r. prod. 1982, oraz Peugeot 304, 
r. prod. 1978 19 min. Tel. 32-62. 333d-es

Sprzedam Forda-Granada, rocznik 1979. 
Wiadomość: Blacharstwo Pojazdowe —
Piotr Witkę, ul. Kręta 2. 339d-93

Sprzedam działkę, kol. Piastowska. Te
lefon 47 - 22 . 347d-93

Sprzedam For da-Oriona 1600, diesel. Te
lefon 29 -24. 343d-93

Kupię Trabanta. Tel. 29 - 24 . 344d-93
Sprzedam Zastawę 1100, silnik po kapi

talnym remoncie, 1982 r„ oraz silnik 1300 
do Fiata 128, z częściami. Ul. Limanowskie
go 18, po godz. 16. 345d-93

Sprzedam Fiata 125p, 1976 r., 2,5 min zł. 
Tel. 32-80 w godz. 8—16. 348d-93

Sprzedam garaż na Przyrzeczu, tel. 48-32. 
~ ~ 2 ~  SPRZĘT ROLNICZY 

Sprzedam C-360, 1981 r. Myślinów 1.
USŁUGI

Dostawa i montaż junkersów i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa

Wszystkim, którzy okazali 
życzliwość, wsjTółczucie 

oraz uczestniczyli 
w uroczystościach pogrzebowych

ś.p. Haliny Rybczyńskiej
serdeczne podziękowania 

składają

mąż, dzieci i rodzice

159r-93

wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 18.

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, na raty. Tel. 33-52.

Ża l u z j e , jawor, tei. 25-23.
Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon

kurencyjne ceny. Tel. 47-19 . 978-ss

Angielski — tłumaczenia. Tel. 49-12.
10Sd-93

Wyklejanie szyb folią antywłamaniową. 
„TELSAT”, tel. 34-36. l64d-93

Montaż zamków, wzmocnienia drzwi. 
„TELSAT”, tel. 34-36. l65d-93

Montaż anten TV — indywidualnych i 
zbiorczych w budynkach jedno- i wielo
rodzinnych. „TELSAT” , teł. 34-36. i«6d-93

Alarmy w e  w sz y stk ic h  ty p a ch  o b ie k tó w . 
„TELSAT"’, te l. 31-36. i87d-93

Regeneracja głowic do Ciągników Ursus. 
Tel. grzecznościowy 35-49. 233d-93

Wideofilmowanie. Gniewków 9a. 257d-93

Anteny satelitarne — montaż z dostawą, 
po cenach hurtowych. „TELSAT”, telefon 
34-36. 286d-93

SATTRACK — pozycjoner do anten sa
telitarnych, umożliwiający odbiór około 100 
programów z i ł  satelitów. Montaż z dosta
wą. „TELSAT”j tel. 34-36. 287d-93

Elektromechanika samochodowo-ciągniko- 
wa — Wacław Ołbik, Jawor, ul. Wieniaw
skiego 8 (garaż 61), zaprasza codziennie w 
godz. 9—16. Wykonuję usługi rewnież u 
klienta.

Panu radnemu 
WŁADYSŁAWOWI 

MAZURKIEWICZOWI
wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

M A T K I

składają
Radni i Zarząd 

Gminy Mściwojów
1601--93

.Orkiestra, dancingi, wesela. Tel. 15-50 po 
go d z . 18. 307U-93

Domofony — tel. 34-85.
Sprzedaż, montaż pozycjonerów anten 

TV-SAT — teł. 34-85.
Systemy antywłamaniowe, alarmy Mult 

Lock — tel. 34-85.
Zaimki, zabezpieczenia — tel. 34-85.

329d-93

Wideofilmowanie. Ul. Witosa 7/21. Te
lefon 44-55. 334d-93

Wideofilmowanie. Tel. 33- 65. 336d-93

.......................... RÓŻNE _____
Sprzedam IBM-PC, k o lo r ,  40 HHD. Te

l e f o n  43-36, p o  g o d z . 18 . 327d-93

Sprzedam tanio pompę z silnikiem, 380 V, 
do pompowania wody, gnojowicy itp. Uli
ca Cukrownicza 13. 328d-93

Okazja. Sprzedam meble kuchenne dre
wnopodobne, długość 3,2 m plus biała sza
fa długości 2 m, tel. 33 - 21. 332d-93

Sprzedam kredens (antyk), grzejniki bla
szane. 2 piece c.o. (nowy i używany). Uli
ca Poniatowskiego 32/3 lub 4, po godz. 18.

Tanio sprzedam komplet wypoczynkowy 
(wersalka, 2 fotele, 2 pufy). Tel. 35-96,

Sprzedam syntezator Korg Poły 800 oraz 
procesor cyfrowy efektów Alesis 16 bit.
Ul. Jagiellończyka la/4. 335d-93

Sprzedarh kasę pancerną, telex, wagę ze
garową — pocztową. Tel. 21-20 . 338d-93

Sprzedam komputer IBM z kartą Ega. 
Tel. 31-79 po godz. 15. 34id-93

Kupię obligacje. Tel. 29-25. 342d-93

Bardzo tanio sprzedam ubranko dla chło
p c a  do komunii św. Myślibórz 3. 346d-93

Tanio sprzedam wyposażenie sklepu: no
wa zamrażarka, witryna chłodnicza, lady, 
piece akumulacyjne, waga, regały sklepo
we i magazynowe. Sklep spożywczo-mię- 
sny, ul. Chrobrego 36. 349d-93

Sprzedam ziemniaki sadzeniaki. Paszo
wice 187. 351d-93
____________ ____Z G U B Y _____ ________

Do odebrania legitymacja ucznia na na
zwisko Agnieszka Niewadzi z Pawłowic.


